

KAUBANDUS-TÖÖSTUSKOJA

TEATAJA

Nr. 16. XIV aastakäik

18. augustil 1939

Ilmub kaks korda kuus.

Tellimishind:

Aastas . . . kr. 3.50
Poolaastas . . . " 2.00
Välismaale . . . " 7.00
Poolaastas . . . " 4.00

Toimetus ja talitus

Kaubandus-tööstuskoda, Tallinn, Pikk t. 20
Kõnetraat 426-15. Toimetaja kõnetunnid:
igal äripäeval 12—2 p. l.

Kuulutuste hinnad:

$\frac{1}{1}$ lhk. . . . kr. 40.00
 $\frac{1}{2}$ " " 22.00
 $\frac{1}{4}$ " " 12.00
Kaanekõllgedel—kokkulepped



SISU: Eesti tööliisele jäetagu tema töö — SKS. Eesti kaubandus I majandusloenduse andmell. Tagavarade soetamine jne. Kaubandus-tööstuskoda märgukiri seoses Saksamaaga sõlmitava täiendava kokkuleppega. Jaekaubanduse korraldus Rootsis. Leipzigi sügismess. Majanduslikke teateid kodu- ja välismaalt. Äride register. Välisborsid. Kaubahindu. Toiduainete turg. Tallinna fondibörsi kursisedellid.



LEIPZIGI SÜGISMESS 1939

27. augustist kuni 31. augustini

Tunduvad sõiduhinnasoodustused Eesti, Läti, Leedu ja Saksamaa sõiduteedel

Lähemaid teateid annavad

LEIPZIGI MESSIAMET LEIPZIG (Saksamaa) või

AUAMETLIK ESINDUS:

HERBERT E. RENTER

TALLINN, LAI TÄN. 29—6. TEL. 478-35
TELEGR. AADR. „SHIPRENTER“ KL. 10—13

Kaupmeeskonnale soodus ostukoht!

Suur valik:

KOOLI-, JOONESTUS-, KIRJUTUS- ja BÜROO- TARBEID

PÄRGAMENT: kõik paksused, rullides ja poognates

PÄRGAMIIN: matt ja pleegitatud, valge ja värviline, rullides ja poognates

MAIS- ja SUITSU- (mahorka) PABER

SEINAPAPID: kõigist kodumaa tehaseist

SOOMUS- ja LAINEPAPID

PRUUNID, HALLID ja VALGED PAPID: raamatukõitjaile ja karbitööstustele, valis- ja kodumaa tehaseist

„Underwood“ kirjutusmasinate,

„Triumphator“ arvutusmasinate

ja paljude teiste büroomasinate
ainuesindaja Eestis.

K/M. JÜRI KODRES

Tallinn, Viru 3

Te. 478-60

Eesti töölistele jäetagu tema töö

Milleks on ohverdused tekstiiltööstuse arvel vajalised?

Võitlus tekstiilturgude ümber ja mahutusvõimaluste pärast on rahvusvahelises ulatuses alati olnud üks teravaimaid majanduselu nähteid ja viimasel ajal on ka Saksamaa asunud sisepoliitilistel motiividel iga hinna eest elustama Tšehhi protektoraadi ja Sudeedimaa tekstiiltööstust ning seoses sellega eksporti. Kõik tööstuslikult enam-vähem arenenud riigid püüavad teistesse maadesse sisse tungida esmajoones tekstiilkaupadega, kaitstes seejuures hoolikalt oma turgu, sest tekstiilkaubad on küllalt kallid ja kiiresti mahutatavad artiklid ning peaasi — tekstiilsaaduste tootmine võimaldab suurel arvul omamaisi töökäsi tegevusse rakendada.

Euroopas on veel üksikud põhimõttelised vabakaubanduslikud maad, nagu Soome ja Rootsi, kes lasevad välismaisi tekstiilkaupu õige vabalt oma turule, kuid kelle muud eeldused ja looduslikud rikkused on nõnda suured, et nad võivad julgesti katta tekstiilsaaduste impordist saadud rahvamajanduslikud kahjud. Meie naaberriik, Läti, kel on vähem arenenud tekstiiltööstus kui Eestil, peab juba siseturu nõudmiste rahuldamiseks välismaist impordi vabalt lubama ja sealne olukord ei pea kuidagi olema meile eeskujuks. Teistest tekstiiltööstuslikest maadest on rida (ka Saksamaa) otse hermeetiliselt suletud välismaistele tekstiilvalmiskaupadele. Osas riikides aga hädavajalist impordi piiratakse nõnda reguleerida, et võimaldatakse välismaistel kaupadel tulla turule kas lõngana, mille juures kudumine jääb importiva maa töölistele, või siis teatud sortide toorkangaina, kusjuures kogu edaspidine ümbertöötlemine on tagatud oma maa töölistele.

Eesti on oma tööstuslikus arengus praegu küllalt õnnelikus seisukorras, omades peaaegu kõiki sisemaisi nõudeid rahuldava tekstiiltööstuse, ning on pealeselle ka suuteline eksportima tekstiilsaadusi. Puuvillase lõnga ja puuvilliriide alal ekspordiga peaaegu kaetakse need valuutakulutused, mida vajatakse välismaiste tekstiiltoorainete importimiseks.

Tekstiiltööstus on praegu suurimaks eesti tööstusrühmaks nii töötajate arvult, toodangult kui ka investeeritud kapitalide poolest, mis teevad suurtööstuses välja ümarguselt 65 milj. krooni. See suurte pingutustega ülesehitatud tööstuslik masinavärk, millest elatub ca 50.000 Eesti kodanikku, mis oma ekspordiga toob iga aasta

10 milj. kr. valuutat (sellest puuvillatööstus 7,5 milj. kr.), annab tunduva osa riigimaksudest ja toorainete tollituludest, on käesoleval suvel ootamatult püütud ümber korraldada Saksamaale erakorraliselt suure tekstiilkontingendi lubamise näol, millele võivad veel järgneda lisandumised Inglismaa poolt ja mille tulemuseks oleks suures osas meie viimistletud puuvillaste kaupade turu andmine võõrastele. Tekib õigustatud küsimus — milleks on sellased ohverdused vajalised?

Sakslastele eriliselt suure tekstiilkontingendi andmise põhjenduseks on märgitud, et selle tulemuseks on sigadele lisakontingent Saksamaale. Praeguses poolsõja-konjunktuuris on rasvained niisama esmajärguline tooraine kui raud ja nende vastu peaks olema võimalik välja kaubelda paremaid ekvivalente kui seda on Saksamaa puuvilla, kunstiidi ja tselluloosivilla tooted. On tõsiselt põhjust arvata, et sigade ekspordi küsimus on lahendatav ilma teravate ohvriteta ühe või teise eesti tööstusharu arvel. Ei ole ka mõeldav meie väliskaubanduse edaspidine areng sellasena, et mõne artikli erakorralise tõusu tõttu tuleb üle öö teised aastate jooksul väljakujunenud majandusharud nende normaalses arengus pidurdada. Käesolevat ohverdust Eesti tekstiiltööstuse arvel ei saa lugeda ka mingisuguseks vahendiks hinnapoliitilistel kaalutlustel, seda on öelnud küllalt selgesti ka lai tarbijaskond, nimelt töölistekond, oma märgukirjade kaudu. Saksamaa kliiringu läbi ostetud saksa puuvillaste ja kunstiidkaupadega ei ole mõeldav eesti siseturu hindade reguleerimine. Kuigi saksa tekstiilkaubad võivad dumpinghindade abil siia tulla enam-vähem meie siseturu hindade tasemel, siis maksab eesti rahvas kaudselt saksa tekstiilkaupade impordile ikkagi juure tööst saamata jäänud kasude ja sisemisel töömahu vähenemisel maksmata palkade arvel, samuti importides täisväärtuslike kaupade vastu osaliselt asetoorainetest toodetud kaupu. Ainult kunstiidi alal on ehk mõeldav, et saksa kaubad võiksid tulla meie kaupadest odavamalt turule, sest tolli näol eesti tööstus ja rahvas maksab aastast riigile 1 milj. kr. kunstiidlõngast, mis on 80—90% lõnga cif väärtusest. Toome näiteks ka selle, et kuigi mahutame põllumajandussaadusi kliiringu kaudu Saksamaale mõistliku hinnaga, ostavad põllumehed kliiringu läbi sama Saksamaa põllutööriistu kõrgema hinnaga kui on samad kaubad näiteks Ameerika

Ühendriiges. Saksa tekstiilimpordi suurenemise mõjul 500 töolist kaotab aastase töö — seega praeguste palganormide alusel 358.000 krooni, riik kaotab ettevõtete läbikäikude vähenemise ja toorainete tollitulude (toorpuuvillast olid riigi tollitulud 521.193 kr. 1937. a.) arvel teatud summad, lõpuks tekstiilettevõtted kaotavad otstarbetult ühe tööfaasi. Meie ekspordime Saksamaale puuvillast lõnga ja selle asemel, et sellest ise riidet kududa, anname selle töö saksa töölisele ja toome võib-olla samast lõngast kootud kaup tagasi. Ü. Maramaa „Uus Eesti“ nr. 211 on lubanud tööprotsessist Saksa tekstiilkontingendi tõttu väljalülitamisele tulevatele töölistele kogu 50% kõrgemat palka (!) tollitulude arvel, mida muidugi kogu rahvas kaudse maksuna peab maksma. See lubamine ei kannata mingisugust kriitikat ja ka riik ei saa kaugeltki 450.000 kr. tollitulu imporditavalt valmiskaubalt, kuna teisalt vähenevad tollitulud toorainetelt ja lõngadelt, maksude tulud jne. Ei ole ka mõeldav tekstiiltööstuse aastase teenistusega seotud töökäte vabastamine põllumajanduse tarvis, kuna seal vajatakse peamiselt hooajatöölisi kolmel suvekuul.

Eesti tekstiiltööstus on teinud kiireid edusamme ja omaaegsed etteheited vananenud masinatepargi pärast on muutunud kaasajal alusetuiks. Iseseisvuse ajal on investeeritud eesti puuvillatööstuses tekstiil- ja jõumasinatele vanade vabrikute poolt 4,6 milj. kr. ja uute vabrikute näol 1,6 milj. kr. Peale masinatepargi moderniseerimise on ka mitmekesistatud toodangut, mis on eriti raske, kuna meie väike turg nõuab iga sordi tootmist minimaalsetes kogustes. Ka tööliste palkade alal on tekstiiltööstuses iga aasta märgatav tõus. Eesti tekstiiltööliskonnast on $\frac{2}{3}$ naised ja need teenivad praegu keskmiselt 61 kr. kuus (Soomes 87 Ekr. ja Lätis õppinud naistöölised 57 Ekr. ja õppimata 47 Ekr. kuus), Eesti põllumajanduses aga aastatöölised naised teenivad statistika keskbüroo andmeil tööstusest pikema tööpäevaga kuus kr. 23,2 rahapalka ja peremehe toitu ning korterit võib hinnata rahaliselt ca 20 kroonile — seega on põllumajanduslike naistöölised (sama

maksab ka meestöölise kohta) teenistus tunduvalt vähem kui puuvillatööstuses, mis teeb ka alusetuks Ü. Maramaa väite „Uus Eesti“ nr. 211, nagu ületaksid põllutöölised palgad tunduvalt (!) puuvillatööstuses maksetavaid töötasusid.

Eestis on industrialiseerimise protsess jõudsalt arenenud, kuid meil ollakse väga hästi teadlikud, et nii mõnigi tööstusriik tahaks meid näha endiselt tooraineid tootva agraarmaana. Ei ole ülearune meenutada ka seda, et tollikaitse puudumisel võiks meie turg olla üle ujutatud igasuguseist „võrratult odavatest kaupadest“ (ka põllumajanduslikest saadusist), kuid sisemaise toodangu ning rahva tulu kahanemise tagajärjel muutuks kõigi nende kaupade omandamine enamikule siiski majanduslikult üle jõu käivaks. Sellest järgneb, et majanduslike tegevusvõimaluste säilitamine olgu meil esimeseks ning tähtsaimaks rahvamajanduslikuks nõudeks.

Sellaste eksperimentide kordamine eesti tööstuse arvel, nagu seda on Saksamaale tekstiilkontingendi lubamine, et tekita eesti tööstuses seda kindlusetunnet, mida vajab iga majanduslik organism. On tõsiselt põhjust kartä, et sellaselt kontingentide näol soodustuste andmise teel edasi minnes Eesti ei suuda suurte riikide nõudmiste survele vastu panna ja siit tekki v murrang meie tööstuslikus elus toob enesega kaasa kaugeleulatuvaid tagajärgi kogu meie majanduselule.

Hoolimata kaubalepingutest on näit. tekstiilvalmiskaupade import teiste maade survele üha tõusnud, puuvillaseid riideid ja kunstsiidikaupu imporditi 1939. a. I poolaastal 64 tonni, mis on ligilähedane 1938. a. kogu aasta impordile.

Eesti töölisele tema töö jätmise pärast ei peaks veel hilja olema kaaluda võimalusi kõne all oleva Saksa-Eesti majandusliku laia kokkuleppe ratifitseerimata jätmist nende poolt, kes on selleks õigustatud. Eesti tööstus, kui tähtis majanduslik tegur, ja tööandjad on ka õigustatud nõudma, et kõik, kes tunnevad end olevat kutsutud avalikult tööstusküsimusi käsitlema, seda teeksid sihilikkuseta ja andmetega, mis vastavad tõele.

Eesti kaubandus I majandusloenduse andmeil

Konjunktuurinstituudi kuukirja „Konjunktuuri“ k. a. juuni/juuli numbris (No. 55/56) on Eesti kaubanduse kohta avaldatud E. Krepp'i sulest põhjalikum uurimus. Töös, mille pealkirjaks on

„Kaubandusaparaat Eestis“, annab autor, käsitledes 1937. a. peetud majandusloenduse andmeid, sisuka ja huvitava ülevaate jae- ja hulgikaubandusettevõtete arvu ja läbimüügi, ärikulude, va-

rade ja võõrkapitalide üle. Järgnevalt toome nimetatud tööst kokkuvõtlikult olulisema:

Jaekaubandus. 1937. a. majandusloendusel loendati Eestis 12.421 jaekaubandusettevõtet. Sellest arvust olid 8776 püsivais äriruumes asuvad I—III järgu äritunnistusega ettevõtted, milledest tegutses 1936. a. läbi 7974 ettevõtet, kuna 802 ettevõtet asutati 1936. a. detsembris või 1937. a. Ülejäänud 3645 olid turu-, tänava- ja rändkaubandusettevõtted, milledest 1936. a. läbi tegutses 3414 ettevõtet. Jaekaubanduse läbimüük 1936. a. oli 167,4 milj. kr. Toidu- ja maitseainetekauplused moodustavad jaekaubanduse läbimüügi suurima äriala. Toidu- ja maitseainetekauplusi tegutses 1936. a. 4083 ettevõtet, missugune arv moodustas jaekaubandusettevõtete arvust 51,2%. Nende kaupluste läbimüük oli 60.988 tuh. kr., moodustades 36,4% kogu jaekaubanduse läbimüügist.

Järgmiseks suurimaks jaekaubanduse ärialaks on segakauplused, mida 1936. a. tegutses 832 ettevõtet ehk 10,4% ettevõtete arvust 36.001 tuh. kr. läbimüügi, mis moodustab 21,5% kogu jaekaubanduse läbimüügist.

Läbimüügi osatähtsusest kolmandal kohal seisab meil tekstiiltoodete ja pudukaupluste äriala. Sel ärialal tegutses meil 1936. a. 830 kauplust, moodustades jaekaubanduse läbimüügist 13,2% (22.073 tuh. kr.).

Masinate-, metalltoodete- ja liiklemisvahenditekauplusi oli üldse 322 ettevõtet 11.203 tuh. kr. läbimüügi.

Peale nimetatud ärialade on läbimüügi suuruselt viiendal kohal keemiatoodetekauplused ja apteegid. Neid oli kokku 403 ettevõtet 8253 tuh. kr. läbimüügi, mis moodustas kogu jaekaubanduse läbimüügist 4,9%.

Nahktoodete- ja jalanõudekaupluste äriala rühmas on 311 ettevõtet 6578 tuh. kr. läbimüügi, mis moodustab 3,9% kogu jaekaubanduse läbimüügist.

Ehitus- ja küttematerjalikaupluste äriala tegutses 156 ettevõtet 5523 tuh. kr. läbimüügi, mis moodustab 3,3% kogu jaekaubanduse läbimüügist.

Paberi-, kirjutustarvete- ja trükitoodetekaupluste äriala tegutses 175 ettevõtet 3681 tuh. kr. läbimüügi ehk 2,2%-se läbimüügi kogu jaekaubandusest.

Mööbli- ja majapidamistarvetekaupluste äriala oli 128 ettevõtet 2573 tuh. kr. läbimüügi, mis moodustab 1,6% kogu jaekaubanduse läbimüügist.

Teraviljaga, seemnega ja loomastöödaga kauplejaid oli jaekaubanduses 25 ettevõtet 767 tuh. kr. läbimüügi.

Turu-, tänava- ja rändjaekaubanduse harus tegutses 3413 ettevõtet 8760 tuh. kr. läbimüügi. Üle poole neist ettevõttest tegutses toidu- ja maitseainetekaubanduse alal, nimelt 1841 ettevõtet 5203 tuh. kr. läbimüügi, moodustades läbimüügi kogusummast 59%.

Kaubandusloendusel loendati ka ettevõtte omaniku rahvus. Jaekaubanduses olevast 7974 ettevõttest kuulub eesti rahvusest valdajatele 6699 ettevõtet ehk 84% kogu ettevõtete arvust. Eesti rahvusest ettevõtete valdajatele kuuluvate ettevõtete läbimüük oli 126.895 tuh. kr., mis moodustas 75,8% kogu läbimüügist. Läbimüükide poolest teisel kohal on saksa rahvusest omanikele kuuluvad ettevõtted. Neid oli 253 ettevõtet ehk 3,2% ettevõtete üldarvust, läbimüügi 9931 tuh. kr. ehk 5,9% kogu läbimüügist. Kolmandal kohal on juudi rahvusest omanikele kuuluvad ettevõtted. Neile kuulub 277 ettevõtet, millede läbimüük oli 7779 tuh. kr. ehk 4,6% kogu jaekaubanduse läbimüügist. Vene rahvusest omanikele kuulub 411 ettevõtet, nende läbimüük moodustab 5718 tuh. kr. ehk 3,4% kogu jaekaubanduse läbimüügist.

Ärikuulusid jaekaubanduses 1936. a. oli 15.461 tuh. kr. ehk 9,2% kogu jaekaubanduse läbimüügist. Töötasusid makseti jaekaubanduses 9148 palgalisele 1936. a. 5990 tuh. kr., mis moodustas 38,8% kogu ärikuuludest ehk 3,6% jaekaubanduse kogu läbimüügist. Teiseks suuremaks ärikuulude liigiks oli äriruumide üür. Jaekaubandusettevõtted tasusid 1936. a. üürina 3015 tuh. kr. ehk 19,5% kogu ärikuuludest. Arvanud sellele juure veel ettevõtja oma ruumes olnud kaupluste üüriväärtuse 610 tuh. kr. ehk 3,9% kogu ärikuuludest, moodustab üürikulu kokku 24,4% kogu ärikuuludest. Äriruumide küttele kulus 580 tuh. kr. ehk 3,8% kogu ärikuuludest. Otseseid makse tasusid jaekaubandusettevõtted 1936. a. 2173 tuh. kr. ehk 14,1% kogu ärikuuludest ehk 1,3% kogu jaekaubanduse läbimüügist. Laenude intresse maksid jaekaubandusettevõtted 1936. a. 655 tuh. kr. ehk 4,2% kogu ärikuuludest. Reklaamikuludeks kulutasid jaekaubandusettevõtted 191 tuh. kr. ehk 1,2% ja kindlustuskuludeks — 186 tuh. kr. ehk 1,2% kogu ärikuuludest. Silmapaistvalt suurendamisesugused muud ärikuulud, mida jaekaubandusettevõttele oli 2061 tuh. kr. ehk 13,3% kogu ärikuuludest ehk 1,2% kogu jaekaubanduse läbimüügist. Suurimateks kululiikideks on mitmesuguste muude kulude, nagu pakkematerjali, valgustuse, posti, telefoni ning kaupade kao kulud.

Jaekaubanduses oli 1936. a. lõpul kokku varu, arvestamata kinnisvarasid ja sularaha ning jooks-

vaid arveid, 45.207 tuh. kr. Sellest summast 75% ehk 34.047 tuh. kr. moodustasid kaubad. Nõudmisi oli jaekaubandusettevõttele 6387 tuh. kr. ehk 14,1% kogu varade summast, kuna ülejäänud 4773 tuh. kr. ehk 10,6% kogu jaekaubanduse varadest moodustas vallasvara.

Võörkapitale jaekaubanduses 1936. a. lõpul oli 18.151 tuh. kr. Eristati laenuid ja kaubamuretsjate ning muud nõudmised. Laene kokku oli jaekaubandusettevõttele 6724 tuh. kr. ehk 37,1% kogu võörkapitalidest, nõudmisi oli 11.427 tuh. kr. ehk 62,9% kogu võörkapitalidest.

Hulgikaubandus. Kaubandusloenduse andmeil tegutses 1936. a. Eestis 1533 hulgikaubandusettevõtet 237.355 tuh. kr. läbimüügi. Hulgikaubanduse läbimüük ületab seega jaekaubanduse läbimüügi 70 milj. kr. võrra.

Toidu- ja maitseainetekauplused moodustavad hulgikaubanduses, samuti nagu jaekaubanduseski, suurima äriala. Toidu- ja maitseainetekauplusi tegutses 1936. a. 449 ettevõtet 76.034 tuh. kr. läbimüügi ehk 32,0% osatähtsusega kogu läbimüügist. Segakauplusi tegutses 37 ettevõtet 27.719 tuh. kr. läbimüügi ehk 11,7% osatähtsusega kogu läbimüügist. Toidu- ja maitseainetekaupluste järel on läbimüügi suuruselt järgmisteks ärialadeks tekstiiltööstuse toorainete ja toodete, segakaupluste ning masinate-, metalltoodete- ja liiklusvahenditekaupluste äriala. Tekstiiltööstuse toorainete ja toodete kauplusi oli 237 ettevõtet 51.941 tuh. kr. läbimüügi ehk 21,9% osatähtsusega läbimüügist. Masinate-, metalltoodete- ja liiklusvahenditekauplusi oli 97 ettevõtet 25.521 tuh. kr. läbimüügi ehk 10,8% osatähtsusega kogu läbimüügist. Läbimüügi suuruse poolest järgnevatiks hulgikaubanduse ärialadeks on keemiatoodetekauplused, ehitus-, metsa- ja küttematerjalikauplused, paberi- ja kirjutusmaterjalikauplused, naha- ja jalanõudekauplused ning teraviljaga, seemnetega, loomasöödaga ja loomadega kauplemise äriala.

Hulgikaubanduses tegutsevast 1.533 ettevõttest kuulus eesti rahvusest valdajaile 1.050 ettevõtet ehk 68,5%. Eesti rahvusest omanikele kuuluvate ettevõtete läbimüük oli 133.185 tuh. kr. ehk 56,1% kogu hulgikaubanduse läbimüügist. Eriti märkimisväärne on võrdlus jaekaubanduse vastavate andmetega. Jaekaubanduses kuulus eesti rahvusest valdajaile ettevõtete arvust 84%, läbimüügist 75,8% ja varade väärtusest 71,3%. Hulgikaubanduses kuulus ettevõtete arvust 68,5%, läbimüügist 56,1% ja varadest 54,7%. Nagu esitatud andmetest selgub, on hulgikaubanduses eesti rahvusest valdajaile kuuluv osa ettevõtete

arvust, eriti aga läbimüükidest ja varadest, ca 16—20% väiksem kui jaekaubanduses. Hulgikaubanduses on teiste rahvuste osatähtsus palju suurem kui jaekaubanduses. Läbimüügi alusel kuulus hulgikaubanduses peale eesti rahvuse kõige enam ettevõteteid saksa ja juudi rahvusest omanikele. Saksa rahvusest omanikele kuulus 131 ettevõtet ehk 8,5% ettevõtete arvust 30.512 tuh. kr. läbimüügi ehk 12,9%-lise osatähtsusega kogu läbimüügist. Juudi rahvusest omanikele kuulus 152 ettevõtet ehk 9,9% ettevõtete arvust 23.950 tuh. kr. läbimüügi ehk 10,1%-lise osatähtsusega kogu läbimüügist. Vene rahvusest omanikele kuulus 92 ettevõtet ehk 6,0% ettevõtete arvust, kuid läbimüügi osatähtsusest on vene rahvusest omanikele kuuluv ettevõtete arv ainult 2% osatähtsusega. Silmapaistvalt suur on ka mitmest rahvusest omanikele kuuluvate ettevõtete osatähtsus. Mitmest rahvusest omanikele kuuluvaid ettevõteteid on 11, kuid nende läbimüük oli 21.290 tuh. kr. ehk 9,0% kogu hulgikaubanduse läbimüügist.

Ärikuulusid hulgikaubanduses 1936. a. oli 16.637 tuh. kr. ehk 7,0% kogu hulgikaubanduse läbimüügist.

Hulgikaubanduses makseti 4.923-le palgalisele 5.929 tuh. kr., missugune summa ärikuulude üldsummast moodustab 35,6%. Hulgikaubanduses on äriruumide osatähtsus suhteliselt palju väiksem kui jaekaubanduses. Äriruumide üüri maksid hulgikaubandusettevõtetel 959 tuh. kr. ehk 5,8% kogu ärikuuludest. Kui sellele summale arvata juure oma äriruumide üüri väärtus, siis moodustaks üürikuulu 7,1% kogu ärikuuludest. Makse kokku maksid hulgikaubandusettevõtetel 2226 tuh. kr. ehk 13,4% kogu ärikuuludest, s. o. suhteliselt veidi vähem kui jaekaubanduses. Hulgikaubanduses moodustasid maksud ikogu hulgikaubanduse läbimüügist 0,9%, kuna jaekaubanduses oli nende osatähtsus 1,3%. Laenude intresse maksid hulgikaubandusettevõtetel 1.157 tuh. kr. ehk 7,0% kogu ärikuuludest. Reklaami- ja kindlustuskulude osatähtsus oli 1,8% ja 1,4%, ületades vastavad arvud jaekaubanduses. Äriruumide küttekulu on hulgikaubanduses suhteliselt väiksem kui jaekaubanduses. Mitmesuguseid muid ärikuulusid oli hulgikaubanduses 5.471 tuh. kr. ehk 32,9%. Silmapaistvaimaks kululiigiks muude ärikuulude all on transpordikulud kaupade lähetamisel.

Hulgikaubanduses oli 1936. a. lõpul varasid, ilma kinnisvarasid, sularaha ning jooksvaid arveid arvestamata, 51.939 tuh. kr. Hulgikaubandusse rakendatud varad ületavad 6,5 milj. võrra jaekaubandusse rakendatud varad. Hulgikaubanduses

dusse on rakendatud vallasvara 3.443 tuh. kr. ehk 6,6% kogu varadest, mis on vähem kui oli vallasvarade osatähtsus jaekaubanduses. Kaupu oli hulgi- ja jaekaubanduses kokku ühes turu-, tänav- ja rändkaubanduse kaupade ladudega 63,2 milj. kr. Nõudmisi on hulgi- ja jaekaubandusel 19.764 tuh. kr. ehk 38,1% kogu varadest. Nõudmisi on hulgi- ja jaekaubandusel ligi 3 korda enam kui jaekau-

bandusel. Neis arvudes ilmneb hulgi- ja jaekaubanduse kui krediitdiallika iseloom kõige paremini.

Võõrkapitale oli rakendatud hulgi- ja jaekaubanduses 31.590 tuh. kr. Jaekaubanduses oli võõrkapitale 18.151 tuh. kr. Kui võrrelda võõrkapitalide vahetust varadega jaekaubanduses, siis selgub, et jaekaubanduses moodustavad võõrkapitalid varadest (ilma kinnisvarade, sularaha ja jooksvate arveteta) 40,1% ja hulgi- ja jaekaubanduses 60,8%.

Tagavaraks hoitavate tarbeainete arvestamisest ja aruandmisest

Riigi Teatajas 15. aug. 1939. a. nr. 68 art. 559 on ilmunud „Ettevõtetes tagavaraks hoitavate tarbeainete arvestuse pidamise ja andmete esitamise juhend“. Kuna selle juhendi järgi tuleb talitada kõikidel neil ettevõtetel, kes on kohustatud pidama teatud tarbeaineid puutumata tagavarana (R. T. 1939, 57, 474), siis toome allpool juhendi teksti ühes selle juure kuuluvate vormidega täielisel kujul.

Sissejuhatuses olgu tähendatud, et juhendi koostamisel on Majandusministeerium küsinud selle kohta Kaubandus-tööstuskoja arvamist. Koda omalt poolt on ära kuulnud asjaosaliste äriühingute arvamised ja nende põhjal koostanud oma ettepanekud Majandusministeeriumile. Ministeerium on koja ettepanekuile väga heatahtlikult suhtunud ja neid igapidi tähele pannud. Koja eriline püüdmise oli suunatud sellele, et tagavaraks hoitavate tarbeainete arvestus ja aruandmine ei muutuks liig keeruliseks ja eriti väiksematele ettevõtetele raskesti käsitatavaks. Ka selles suhtes on Majandusministeerium igapidi vastutulelik olnud ja arvestuseks koostanud vormid, mille täitmine meie arvates ei nõua mingisugust paralleelset arvepidamist ettevõtetelt, kel on raamatupidamine olemas, ega tekita erilist raskust ka neile ettevõtetele, kel senini kindlat raamatupidamist ei olnud.

Juhime tähelepanu sellele, et juhendis antud tähtaegadest tuleb täpselt kinni pidada ja andmed olgu täielised ning õiged.

I.

1. Kaubanduslikud ettevõtted, kes sisse veavad tarbeainete tagavarade soetamise seaduse teostamise määruse § 2 ja 3 (RT 1939, 57, 474) juure kuuluvas nimekirjas tähendatud aineid, saadusi või tooteid, on kohustatud neil müügil olevate eelnimetatud ainet, saaduste või toodete

kohta — välja arvatud auto-, mootorratta- ja jalgrattakummid ning mootorsõidukite ja jalgrataste tagavaraosad, tööriistad ja tarbed — pidama arvestust, millest selguks: ainet, saaduste või toodete seis koguselt ja väärtuselt kuu algul, juuretulek kuu kestes ning omandamishind, samuti ainet, saaduste või toodete väljaminek koguselt ja väärtuselt kuu kestes (päevade kaupa) ja seis kuu lõpul. Arvestus peab olema iga aine, saaduse või toote kohta eraldi.

Eelmises lõikes nimetatud ettevõtted, kelle arvepidamine ei vasta eespool ülesseatud tingimustele, on kohustatud eelmises lõikes nimetatud ainet, saaduste või toodete kohta pidama arvestust käesolevale juhendile lisatud vorm nr. 1 järgi iga aine, saaduse või toote kohta eraldi.

§ 2. Kaubanduslikud ettevõtted, kes müüvad hulgi jällemüüjatele või hulgi müügi kõrval ka jaoti tarbeainete tagavarade soetamise seaduse teostamise määruse § 2 ja 3 juure kuuluvas nimekirjas loetletud aineid, saadusi või tooteid, kuid neid sisse ei vea, on kohustatud neil müügil olevate eelnimetatud ainet, saaduste või toodete kohta — välja arvatud auto-, mootorratta- ja jalgrattakummid ning mootorsõidukite ja jalgrataste tagavaraosad, tööriistad ja tarbed — pidama arvestust, millest selguks ainet, saaduste või toodete koguste seis kuu algul ja juuretulek kuu kestes (üksikute koguste kaupa) ning koguste väljaminek kuu kestes (päevade kaupa) ja seis kuu lõpul. Arvestus peab olema iga aine, saaduse või toote kohta eraldi.

Eelmises lõikes nimetatud ettevõtted, kelle arvepidamine ei vasta eespool ülesseatud tingimustele, on kohustatud eelmises lõikes nimetatud ainet, saaduste või toodete kohta pidama

arvestust käesolevale juhendile lisatud vorm nr. 2 järgi iga aine, saaduse või toote kohta eraldi.

§ 3. Kaubanduslikud ettevõtted, kes tegutsevad hulgi- ja jaotikaubandusettevõtetele puutumata tagavarade soetamise ja hoidmise korralduse § 3 (RT 11939, 62, 5113) nimetatud eriaridena, on kohustatud sama korralduse § 3 nimetatud ja neil müügil olevate ainete, saaduste või toodete kohta — välja arvatud auto-, jalgratta- ja mootorrattakummid ning mootorsõidukite ja jalgrataste tagavaraosad, tööriistad ja tarbed — pidama arvestust käesoleva juhendi § 2 kohaselt.

§ 4. Kaubanduslikud ettevõtted, kes veavad sisse ja müüvad auto-, mootorratta- ja jalgrattakumme ning mootorsõidukite ja jalgrataste tagavaraosi, tööriistu ja tarbeid, on kohustatud neil müügil olevate eelnimetatud toodete kohta pidama kartoteek-arvestust, millest selguks: tagavaraosade, tööriistade ja tarvete kohta — sõi-

duki liik (auto, traktor, mootorratas, jalgratas) tagavaraosa, tööriista, tarbe nimetus ja tagavaraosa number osade kataloogi järgi ning nende juuretulek, väljaminek ja laoseis koguselt; nende tagavaraosade alal, mis on sobivad ainult teatud firma või tüübi (mudeli) sõidukile, siis peale eelnimetatud andmete veel sõiduki firma, tüüp (mudel) ja vajaduse korral sõiduki ehitusaasta ning tarvete ja tööriistade alal nende seloomustamiseks vajaline tehniline spetsifikatsioon; kummide kohta — kummi firma, liik (väliskummi, sisekummi), mõõdud, juuretulek, väljaminek ja laoseis koguselt.

Ettevõtted, kelle arvepidamine ei vasta eelmises lõikes ülesseatud tingimustele, on kohustatud kartoteek-arvepidamise sisse seadma hiljemalt 1. aprilliks 1940.

Esimeses lõikes nimetatud ettevõtted on kohustatud tegema vähemalt üks kord aastas neil müügil olevate kummide ning tagavaraosade, tööriistade ja tarvete kohta inventuuri (koguselt

Lisa § 1 ja 5 juurde.

Vorm nr. 1.

(Ettevõtte nimetus ja asukoht)

(aine, saaduse või toote nimetus)

Puutumata tagavara norm

Deebet.

Kreedit.

1 Kuu ja päev	2 Kande sisu	3 Kalkulatsioon nr. Üksuse omandamishind	4		5 Kuu ja päev	6 Kande sisu	7	
			Seis aruandekuu algul ja juuretulek aruandekuu kestel				Välja läinud aruandekuu kestel ja seis aruandekuu lõpul	
			Kogus (kg, tk.)	Väärtus Kr.			Kogus (kg, tk.)	Väärtus Kr.

Märkus:

1. Lahtri 3 vasakpoolses osas sisse kanda iga üksiku ostu kohta tehtud kalkulatsiooni (juhendi § 8) number ja parempoolses osas kalkulatsiooni alusel saadud üksuse omandamishind, s. o. ainete, saaduste või toodete faktuurahind, millele liidetakse juurde vastavate tõendite alusel kõik otsesed kaubasoetamisega seoses olevad kulud, mis ettevõtte on kannud kauba ostul kuni ettevõtte laoni. Omandamishind sisse kanda selle selgumisel ja kirjutada samale reale, kus on sisse kantud kaup, mille üksuse hinda ta näitab.
2. Lahtrisse 4 kanda seis iga kuu algul koguses ja väärtuses; kuu kestel juuretulek sisse kanda vastavate dokumentide järgi päevade kaupa iga tehing eraldi.
3. Lahtrisse 7 kanda väljaminek vastavate dokumentide järgi kas iga tehing eraldi või päevaste kokkuvõtete kaupa.
4. Kogused sisse kanda järjekindlalt ühes ja samas üksuses (kg, tk. jne.). Tehingud sisse kanda pidevalt, et ei tekiks takistusi kontrolli teostamisel.
5. Arve, koguse ja väärtuse osas lõpetada iga kuu (teha kuu kokkuvõtte) ja alustada järgmine kuu eelmise kuu saldoga.

ja väärtuselt) ja saatma inventuuraktist ära kirja Majandusministeeriumile nelja kuu kestes inventuurakti koostamisest arvates, kuid mitte hiljemalt kui 1. maiks; ühes inventuuraktiga tuleb esitada ka aasta läbikäigu aruanne kartoteegi andmete järgi koguselt ja väärtuselt.

§ 5. Tööstuslikud ettevõtted, kes tarbeainete tagavarade soetamise seaduse teostamise määra korras on kohustatud soetama ja hoidma puutumatuiks tagavaradeks neis ettevõtteis tarvitatavoid tooraineid või toodetavaid saadusi, on kohustatud eelnimetatud ainete, saaduste või toodete kohta pidama arvestust alljärgnevalt:

1) ettevõtte poolt sisseveetavate ainete, saaduste või toodete kohta käesoleva juhendi § 1 kohaselt;

2) auto-, mootorratta- ja jalgrattakummi ning mootorsõidukite ja jalgrataste tagavaraosade, tööriistade ja tarvete kohta käesoleva juhendi § 4 kohaselt;

3) kõigi muude ainete, saaduste või toodete kohta käesoleva juhendi § 2 kohaselt.

§ 6. Paragraaf 1 ja 4 nimetatud kaubanduslikud ettevõtted ja § 5 nimetatud tööstuslikud ettevõtted on kohustatud samades paragraafides nimetatud ainete, saaduste või toodete kohta, välja arvatud käesoleva paragraafi kolmandas lõikes nimetatud tooted, esitama Majandusministeeriumile andmeid iga kuu kohta järgmise kuu 16. päevaks käesolevale juhendile lisatud vorm nr. 3 järgi.

Eelmise lõike kohaselt nõutud andmete esitamist tuleb alustada septembrikuust 1939.

Mootorsõidukite ja jalgrataste tagavaraosade, tööriistade ja tarvete alal tuleb andmed esitada vorm nr. 3 kohaselt 16. aprilliks, 16. juuliks, 16. oktoobriks ja 16. jaanuariks seisuga samade kuude esimeseks päevaks.

§ 7. Kaubanduslikud ja tööstuslikud ettevõtted, kes tarbeainete tagavarade soetamise seaduse ja selle alusel antud määruste ja korralduste alusel on kohustatud soetama ja hoidma puutumatuiks tagavaradeks aineid, saadusi või tooteid, on kohustatud esitama Majandusministeeriumile ühekordselt andmeid eelnimetatud ainete, saaduste või toodete kohta hiljemalt 15. septembriks 1939 käesolevale juhendile lisatud vorm nr. 4 järgi.

§ 8. Arvestust käesoleva juhendi alusel tuleb pidada raamatutes või üksikutel lehtedel vastavate dokumentide alusel korrapärase raa-

matupidamise nõuete kohaselt, silmas pidades käesolevale juhendile lisatud vorme ja nendel leiduvaid märkusi. Tõendavad dokumendid tuleb hoida sellaselt, et oleks hõlbustatud kontrolli teostamine. Ainete, saaduste või toodete omandamishinna tõenduseks koostada kalkulatsioonid kas eriraamatutes või erilehtedel. Omandamishinna väljaarvestamiseks tuleb aluseks võtta kauba faktuurahind, millele liidetakse juure vastavate tõendite alusel kõik otsesed kauba soetamisega seoses olevad kulud, mis ettevõtte on kannud kauba ostul kuni ettevõtte laoni.

§ 9. Paragraaf 6 ja 7 alusel nõutud andmed (vorm nr. 3 ja 4 järgi) on salajased, seepärast nende andmete esitamisel asetada need mitte-läbipaistvasse kinnisesse ümbriku ja saata Majandusministeeriumile käskjalaga või posti teel tähtitud kirjaga.

Lisa § 2, 3 ja 5 juurde.

Vorm nr. 2.

(Ettevõtte nimetus ja asukoht)

(aine, saaduse või toote nimetus)

Puutumatu tagavara norm

Kuu ja päev	Seis kuu algul ja juurdetulek kuu kestel (kogus)	Väljaminek kuu kestel ja seis kuu lõpul (kogus)	Märkmeid
1	2	3	4

Märkus:

- Arve avada lahtris 2 iga kuu algul aine, saaduse või toote kogusliku seisuga.
- Lahtrisse 2 kanda kauba juurdetulek vastavate dokumentide järgi iga kogus eraldi.
- Lahtrisse 3 kanda väljaminek koguselt, päevaste kokkuvõtete kaupa.
- Arve lõpetada iga kuu. Selleks võtta eraldi kokku lahtrid 2 ja 3; arvata lahtri 2 kokkuvõttest maha lahtri 3 kokkuvõtte ja saadav vahe (saldo) kanda kuu kokkuvõtte tasakaalustamiseks lahtrisse 3 ning avada sellega järgmise kuu arve.
- Kogused sisse kanda järjekindlalt ühes ja samas üksuses (kg, tk. jne.). Tehingud sisse kanda pidevalt, et ei tekiks takistusi kontrolli teostamisel.

Lisa § 6 juurde.

(Ettevõtte nimetus ja aadress)

Vorm nr. 3.

19

Majandusministeeriumile

Salajane.

Äritunnistus

järk

Teateleht

kuu kohta 19

1	2	2	4		5		6		7		8
			Kogus	Väärtus Kr.	Kogus	Väärtus Kr.	Kogus	Väärtus Kr.	Kogus	Väärtus Kr.	
Aine, saaduse või toote nimetus	Eelmise aasta läbikäik (koguses)	Puutumatu tagavara norm (koguses)	Seis aruandekuu algul (jooksev + puutumatu tagavara)		Aruandekuu juurde tulnud		Aruandekuu välja läinud		Seis aruandekuu lõpul (jooksev + puutumatu tagavara)		Kauba asupaigad, (täppis aadress)

Ettevõtte omaniku või voliniku ja raamatupidaja allkirjad.

Märkus:

1. Tööstuslikkudel ettevõtetel nende poolt toodetud ainete, saaduste või toodete (välja arvatud allpool pk. 2) kohta näidata andmed ainult koguselt; nende ettevõtete poolt sisseveetud ainete, saaduste või toodete kohta näidata andmed koguselt ja väärtuselt.
2. Auto-, mootorratta- ja jalgrattakummide ning mootorsõidukite ja jalgrataste tagavaraosade, tööriistade ja tarvete alal tegutsevatel ettevõtetel näidata lahtris 1: a) tagavaraosad — sõiduki liigi (auto, traktor, mootorratas, jalgratas) järgi; nende tagavaraosade alal, mis on sobivad ainult teatud sõiduki firmale või tüübile (mudelile) — veel sõiduki firma, tüüp (mudel) ning sõiduki ehitusaasta; b) tööriistad — sõiduki liigi järgi; c) tarbed — sõiduki liigi järgi; d) kummid — sõiduki liigi ja kummi liigi järgi ühes mõõitudena. Teised lahtrid tulevad täita tagavaraosade, tööriistade ja tarvete osas ainult väärtuselt ning kummide osas koguselt ja väärtuselt (omandamishind).
3. Kogused näidata järjekindlalt ühedes ja samades üksustes (kg, tk. jne).
4. Kui kaubal mitu asupaika, siis näidata asupaikade juures ka kogused.
5. Aasta lõpukuu teatelehes näidata ka aasta-kokkuvõtte.

Lisa § 7 juurde

(Ettevõtte nimetus ja asukoht)

Vorm nr. 4.

19

Majandusministeeriumile

Salajane.

Äritunnistus

järk

TEATELEHT

Aine, saaduse või toote nimetus	1938. a. läbikäik	Puutumatu tagavara norm	Seis (jooksev + puutumatu tagavara) 1. septembril 1933	Kauba asupaigad (Mitme asupaiga korral näidata asupaikade juures ka kogused)

Ettevõtte omaniku või voliniku ja raamatupidaja allkirjad.

Märkus:

1. Auto-, mootorratta- ja jalgrattakummide ning mootorsõidukite ja jalgrataste tagavaraosade, tööriistade ja tarvete alal tegutsevatel ettevõtetel näidata esimeses lahtris: a) tagavaraosad — sõiduki liigi (auto, traktor, mootorratas, jalgratas) järgi; nende tagavaraosade alal, mis on sobivad ainult teatud sõiduki firmale või tüübile (mudelile) — veel sõiduki firma, tüüp (mudel) ning sõiduki ehitusaasta; b) tööriistad — sõiduki liigi järgi; c) tarbed — sõiduki liigi järgi; d) kummid — sõiduki liigi ja kummi liigi järgi ühes mõõitudena. Teised lahtrid tulevad täita tagavaraosade, tööriistade ja tarvete osas ainult väärtuselt (omandamishind) ja kummide osas koguselt.
2. Kõigi muude punkt 1 nimetatavate ainete, saaduste ja toodete kohta näidata andmed lahtrites: läbikäik, puutumatu tagavara norm ja seis — kogustes.

II.

Käesolev juhend jõustub avaldamisega.

Kaubandus-tööstuskoja märgukiri seoses Saksamaaga sõlmitava täiendava kaubandusliku kokkuleppega

Kaubandus-tööstuskoja juhatus oma koosolekul 3. augustil s. a. käsitles Eesti tekstiiltööstuses tekkinud olukorda seoses kaubandusliku kokkuleppe sõlmimisega Saksamaaga, mille järgi Saksamaale antakse uus kontingent 100 tonnile puuvillast ja kunstiidist ning puuvillasegust valmistatud kaubale ja 10 tonnile niidile. Hoolimata küsimuse suurest ulatusest ei võimaldatud seekord Kaubandus-tööstuskojale oma arvamist avaldada ega oma esindaja kaudu osa võtta ei ametkondade ja asutuste vahelisest eelnõupidamisest ega läbirääkimistest kontrahentriigi esindajatega, nagu see harilikult on aset leidnud enne kaubanduslike kokkulepete sõlmimist välisriikidega.

Härra peaministrile esitatud märgukirjas Kau-

bandus-tööstuskoda leiab, et säärase tähtsa majanduspoliitilise küsimuse otsustamisel möödaminek kojast kui majandusringkondade avalik-õiguslikust esindusest ei ole õige ning et siin koja õigused on jäetud tähele panemata, ja palub võimaldada Kaubandus-tööstuskojale oma arvamist avaldada kõigis kaubavahetuse välisriikidega puutuvais küsimusis enne kokkulepete sõlmimist.

Ühtlasi Kaubandus-tööstuskoja juhatus esines härra peaministrile tungiva sooviga, et Vabariigi Valitsus püüaks leida abinõusid, et kõnesolev Eesti-Saksa kokkulepe tekstiilkauba impordi alal ei kahjustaks raskelt üht meie elujõulist ja Eesti oludele suurte investeerimiste ja intensiivse töö tulemusena kohandatud tööstusharu.

Jaekaubanduse korraldus Rootsis

Tugevad elatisvahendite majanduslikud sisseostukeskused omavad suure tähtsuse Rootsi jaekaubanduses

Rootsi jaekaubanduse organiseerimist põhjustasid mitmesugused asjaolud. Kuni jaekaubandus oli organiseerimata, oli väga raske läbi viia korraldusi jaekaubanduse kohta, nagu näit. ühtlaste hindade pidamine ja solidaarsuse põhimõtete maksmapanek, pealegi oli kaupluste kultuuriline tase väga madal ning ühistegeline kaubandus soodustatud valitsevast olukorrast edenes jõudsalt.

Jaekaubanduse organiseerimine algas juba üle kolmekümne aasta tagasi, esialgu elatisvahendite kaubanduse alal, laienes pärast ka teistele aladele, nagu pudu-, riide-, jalanõude- jne. alad.

Suuremaks alaks jaekaubanduses on Rootsis, nagu mujalgi, elatisvahendite kaubandus.

Talurahvatarvetekauplused (segakauplused) ei ole seal nii universaalse iseloomuga nagu meil, sest tiheda ja hea teedevõrgu ning väga hea ja eeskujuliku raudtee ja omnibuse liikluse tõttu on igal maaelanikul kerge linnadesse ja alevitesse pääseda, kus on juba eeskujulikud erialalised kauplused. Seepärast maakauplused viimasel ajal spetsialiseeruvad kas näit. elatisvahenditekauplusteks, valides selle kõrval endale veel mõne eriartikli, nagu riie, jalanõud, majatarbed ja rauakaubad.

Jaekaubanduse tipporganisatsiooniks Rootsis on „Sveriges Köpmannaförbund“, s. o. Rootsi

kaupmeeste liit, mille moodustavad maakondlikud kaupmeeste liidud ja kuhu kuuluvad kohalikud kaupmeeste organisatsioonid. Liidu büroo asukohaks on Stockholm, kus liidule kuulub vast möödunud aastal valminud viiekordne moodne maja. Liidu teenistuses seisab ligemale 30 inimest. Liit annab välja ajakirja, mis seisab ostjaskonna teenistuses. Pealeselle ilmub veel eriajakiri kauplusekultuuri kohta, mis oma veerud pühendab peamiselt juhatuseks kaupluse sisustusel ja vaateakende dekorcerimisel. Liidu teenistuses seisab 8 arhitekti, kellede ülesandeks on valmistada kaupluste plaane nii uute ehitatavate kaupluste kui ka ümberehitatavate ruumide kohta. Liit võtab enda peale ka kaupluste ehitusi.

Liidu juures töötab juba pikemat aega kaupmeeste erikool, mis kannab nimetust „kaupmeeste instituut“. Koolis on nii lühi- kui ka pikaajalised kursused, kus sünnib äriteenijate ettevalmistamine müügitehnikas, vaateakende dekorcerimises, propagandas, plakatkirjas, kaubatundmises jne. Möödunud, 1938/1939-dal, aastal oli koolis mitmesugustest kursustest 8180 osavõtjat. Kooli ülalpidamiseks saadakse toetust riigilt, kaupmeeste liidult ja üksikutelt tööstustelt ning suurkaubamajadelt. Õppetegevus koolis teostub praktilisel teel.

Kaupmeeste majanduslikke huve taotlemaid

ettevõtteid Rootsis on neli. Nendest olgu nime-
tatud kaks suurimat sisseostukeskust:

„Aktiebolaget Hakon Swenson“, lühendatult „Hakons“, on asutatud üle kahekümne aasta tagasi Hakon Swensoni poolt, kes tegutses esialgu oma kapitaliga, tõmmates juure aja jooksul jaekaupmehi, kellele nüüd kuulub aktsiate enamus. „Hakons“ on Rootsi suurim erakaubanduslik en-gros firma koloniaal- ja elatisevahendite alal, läbikäiguga 1938. a. 46,3 milj. Rootsi krooni. Peakontor asub Västeras linnas ning pealeselle on tal 20 harukontorit teistes Rootsi linnades. Liikmeskonda kuulub ca 2500 kaupmeest 11 maakonnast, mis moodustavad Kesk-Rootsi. Ettevõtte aktsiakapital on 3,5 milj. Rootsi krooni ning veel käesoleval aastal suurendatakse seda 3,7 milj. krooni võrra. Tagavarakapitalid moodustavad 2 milj. krooni ning erifondid $\frac{3}{4}$ milj. krooni, nii et

käesoleva aasta lõpuks peaksid kapitalid tõusma üle 7 milj. krooni. 1930. a. oli läbimüük 22,8 milj. krooni ning sest saadik on läbimüük kahekordistunud.

Suuruselt teine sisseostukeskus Stokholmis on „Speciersternas Varuinköp“, lühendatult „SV“, mille kapitalid on ca 1 milj. krooni ja läbimüügid üle 15 milj. krooni. Liikmeskonna moodustab üle 1500 elatisevahendite kaupmehi Stokholmis ja selle lähemas ümbruskonnas.

Kõik neli majanduslikku sisseostukeskust töötab käsikäes, mitte konkureerides teise tegevuse piirkonnas, ning seab oma ülesandeks varustada elatisevahendite kaupmehi kõigi tarviliste elatisevahenditega, tõstes ja soodustades sellega era-jaekaupmeeste võistlusvõimet.

A. Mändvere.

Leipzigi sügismess 27.—31. aug. 1939

Leipzigi 1939. a. kevadmessi kohta koostatud aruandest selgub, et see mess oli tulemusrikkaim varem Leipzigris peetud messidest. Väljapanijaid oli 9908, väljapanekuruumi suurus oli 197581 m, millel asus 24 messihoonet ja 20 suurt messihalli. Välismaalt oli 575 väljapanijat, kes esindasid 28 riiki. Võrreldes 1938. a. kevadmessiga oli väljapanijate firmade arv tõusnud 396 võrra.

Ostjate arv 1939. a. kevadmessil tõusis 331256-ni, kaasa arvatud ka ostjad Austriast, Suededimaalt ja Tšehhoslovakiast. Seega oli ostjaid 26477 võrra rohkem kui 1938. a. kevadel. Välismaisi ostjaid Euroopa riikidest oli 28535, selle hulgas Eestiist 336, väljaspool Euroopat 1390.

Saksa väljapanijate andmeil ulatus Leipzigi kevadmessi läbikäik ümarguselt 840 milj. riigimar-

gani, seega oli 57% võrra suurem kui 1938. a. kevadmessil. Ekspordile langes sellest 160 milj. riigimarka. Selle järgi otsustades ning silmas pidades Suur-Saksamaa majanduslikku tõusu võib 27.—31. aug. s. a. peetavale Leipzigi sügismessile vastu minna suurimate lootustega. Kuna huvi Leipzigi messi vastu töötab olla väga clav, siis on soovitatav selle külastamiseks teha juba aegsasti ettevalmistusi. Kohalik messi esindus (Herbert E. Renter, Tallinn, Lai 29—6, tel. 478-35) annab igasugust informatsiooni ja sõidusoodustusteks ning messi külastamiseks tingimata vajalisi legitimatsioonikaarte alandatud eelishinnaga, samuti ka juhiseid odavahinnaliste korterite saamiseks.

Majanduslikke teateid kodu- ja välismaalt

Riigi tagatise andmise tingimused tarbeainete puutumata tagavarade soetamise laenule

Riigi Teatajas nr. 66 — 8. aug. 1939. a. on ilmunud Vabariigi Valitsuse otsus 3. augustist s. a., millega on kindlaks määratud tarbeainete tagavarade soetamise seaduse (RT 1939, 40, 317) § 2 ettenähtud riigi tagatise andmise tingimused.

Tagatise saajaiks võivad olla tarbeainete tagavarade soetamise seaduse teostamise määruse (RT 1939, 57, 474) § 2 lõige 1, 2 ja § 3 tähendatud ettevõtted, s. o. importöörid, I järgu kaubanduslikud ettevõtted, II järgu kaubanduslikud ettevõtted, kes jaotimüügi kõrval müüvad edasi-

müüjaile ka hulgi, ja tööstuslikud ettevõtted, kes tegutsevad käesolevale määrusele lisandatud nimekirjas loetletud ainete, saaduste või toodete tootmise alal), kes puutumata tagavara soetamiseks sama tagavara pantimisel on teinud või teevad mõnelt krediitasutuselt laenu, missugune ei tohi koos riigi poolt tagatud laenu osaga ületada 85% puutumata tagavara turuhinnast, kusjuures riigi poolt tagatud laenu osa ei või tõusta üle 25% panditud ainete, saaduste või toodete turuhinnast.

Mustermess Plovdivi's (Bulgaarias) peetakse 29. aprillist — 12. maini 1940. a. Näituse ruumid antakse väljapanijaile tasuta.

Eesti eksportkaubad ja ekspordijad

Õigusteadlase E. Jürma poolt on koostatud käsiraamat „Eesti eksportkaubad ja ekspordijad“. Nagu käsiraamatu saatesõnast nähtub, on selle sihiks anda võimalikult täiuslikku ülevaadet Eesti ekspordijaist ja eksportkaupadest ja

soodustada sellega kodumaiste toodete suuremat levikut välismaal, kuna kõnesolev teatmeteos tuleb hulgalisele levitamisele välismaal. Peale eestikeelse tähestikulise kaupade nimestiku on nimetatud raamatus toodud välismaistele käsiraamatu kasutajaile kaupade tähestikulised registrid inglise, saksa ja prantsuse keeles.

Äride register

juulikuu esimesel poolel

Registreeritud muudatused:

(Järg)

9. Kübaraäri „Juno“ R. Hasak, asukohaks Tallinn, Pärnu mnt. 6 äri 4 (enne Vene 1).
10. Julius van Hauten jätkab äritegevust, avades Tallinnas, Köhleri 17—1 agentuurkontori (koloniaalkaubad) firma all „Julius van Hauten“.
11. Hille Heinsoo avanud Nõmmel, Pärnu mnt. 251, pudukaupluse ja peab edasi pudukauplust Tallinnas, Herne 3, firma all „H. Heinsoo“.
12. Aleksander Jakso (end. perek.-nimi Komberg) jätkab äritegevust, avades Tallinnas, Vanaturukael 3, valmiskleitideäri firma all: Valmiskleitideäri „Paris“ A. Jakso.
13. Arved Karoles'i pruugitud asjade ostumüügi äri asukohaks Tartu, Uueturu 10 (enne Turu 10-a).
14. Surn. Erich Kiisk'i, kes pidas tapeedi- ja värvikauplust Tallinn, Gonsiori 1, pärandiõigustesse kinnitatud lesk Leida Kiisk ja alaealine tütar Ulvi Kiisk. Ettevõtte tegevust jätkavad pärijad firma all „Erich Kiisk'i pärijad“. Ettevõtte asukohaks tänava ümbernimetuse tõttu Tallinn, Tööstuse 1-b.
15. Feodor Kodar peab Valgas, Viljandi 31 kaltsukauplust endise kaltsu sorteerimise tööstuse asemel firma all „Feodor Kodar“.
16. Jüri Kress jätkab äritegevust, avades Tallinnas, Heeringa 12-b toiduainete- ja piima-kaupluse firma all „J. Kress“.
17. August Kuldve koloniaalkaupluse asukohaks on valdade ühendamise tõttu Anija (s. o. end.

Alavere) v., Alavere as. ja firmaks „A. Kuldve“.

18. Aleksander Kuum jätkab äritegevust, avades Tallinnas, Roopa 8, toiduainete- ja piima-kaupluse firma all „A. Kuum“.
19. Peeter Kääri lillekaupluse asukohaks Tallinn, Trepil 1 (enne Tartu mnt. 12).
20. Johannes Kõöp lõpetanud Nõmmel, Männiku tee 37, toiduainetekaupluse ja lihakaupluse; peab edasi Nõmmel, Vabaduse pst. 9, toiduainetekauplust firma all „Johannes Kõöp“.
21. Marie Liiva jätkab äritegevust, avades Tallinnas, Tsemendi 9, toiduainete- ja piima-kaupluse firma all „M. Liiva“.
22. Herbert Lilles jätkab äritegevust, avades Tartus, Rüütli 16, kirjastuse firma all: H. Lilles kirjastus „Raudvara“.
23. Eduard Loop avanud Tallinnas, Graniidi 27, pudu- ja kirjutusmaterjalikaupluse ja peab edasi lihakauplust Tallinn, Graniidi 29, firma all „Ed. Loop“.
24. Rosalie Luppe jätkab äritegevust, avades Haapsalus, S.-Liiva 15, söögisaali firma all „Rosalie Luppe“.
25. Olga Martin jätkab äritegevust, avades Tartus, Roosi 28—1, šokolaadi- ja kompvekitööstuse firma all: O. Martin šokolaadi- ja kompvekitööstus „Eesti“.
26. Rudolf Merendi avanud Tallinnas, Liivalaia 32, küttepudeäri ja peab edasi metsatööstus-ettevõtet Paides, Pikk 18 firma all „Rudolf Merendi“.
27. Jaan Mumi talurahvatarvetekaupluse asukohaks Hummulu vald, Piiri t. (enne Soe al.).
28. Anna-Rosalie Märten jätkab äritegevust, avades Tallinnas, Ballasti 19, toiduainetekaupluse firma all „Anna Märten“.



Nõudke ainult meie kaunist ja vastupidavat

kvaliteet - uudissukka

„VIVI“ ja „600“

hinnaga Kr. 2.50

Kr. 2.25 paar

Saadaval üle maa parimates kauplustes

Ainuvalmistaja

SUKATÖÖSTUS „COTTON“ A-S. Tallinn, Põhja pst. 7

29. Eesti A/S. John Nurminen, juhatus e- asukohaks Tallinn, V.-Karja 7 (enne V.-Karja 12).
30. Ida O ja pudukaupluse asukohaks Tartu, Kuperjanovi 18 (enne Tähe 77).
31. Eduard Puu (end. perekonnanimi Puud) lõpetanud segakaupluse Tallinnas, Kesk-Sõjamae 8, ja avanud Nõmmel, Pärnu mnt. 2, toiduainete- ja õllekaupluse firma all „E. Puu“.
32. Melanie Päda m'i ees- ja perekonnanimeks Maia Kallastu ning tema toiduainetekaupluse, Nõmmel, Pärnu mnt. 64, firmaks „M. Kallastu“.
33. Ernst-Johannes Pärnsoo jätkab äritegevust, avades Nõmmel, Männiku tee 37, toiduainetekaupluse ja lihakaupluse firma all „E. Pärnsoo“.
34. Elektrielemenditehas „Ika“ ins. N. Raag, asukohaks Tallinn, Kopli 40 (enne Narva mnt. 36).
35. Marie Rand'i toiduainete- ja piimakaupluse asukohaks Tallinn, Tondi 24 (enne Heeringa 12-b).
36. August Rannuse tapeedi-, kirjutustarvete- ja mänguasjadekaupluse asukohaks Tallinn, Pärnu mnt. 62 (enne Pärnu mnt. 56).
37. Ants Reekaar lõpetanud toiduainetekaupluse Tallinnas, Ballasti 19, aja avanud Tallinnas, Kadaka tee 15, toiduainete- ja õllekaupluse firma all „A. Reekaar“.
38. Theophil Reinert peab Tartus, Kuperjanovi 27, leivatööstust firma all: T. Reinert leivatööstus „Taaraleib“.
39. Märt Roosma, Tartus, Mäe 33—5, jätkab maalritööstuse tegevust firma all „Märt Roosma“.
40. Kaubamaja Lasar Selmanovitsch ja Poeg, Tallinnas asuva import-eksport-kontori asukohaks Tallinn, Pärnu mnt. 23 (enne Narva mnt. 10).
41. Aleksander Silm jätkab Linnamäe vallas asuva savitööstuse (punased ahjupotid) tegevust firma all „Aleksander Silm“.
42. Salme Sinisalu toiduainetekaupluse asukohaks Tallinn, Pärnu mnt. 103 (enne Tondi 24).
43. Feige-Basche Strasch, kes kauples Tallinn, Maakri 2, firma all: Tallinna Müsitööstus- ja Kaubandus F. B. Strasch, äri alal maksujõuetuks tunnistatud, varanduse vannut. hooldajaks määratud v. a. a. Jakob Lurje.
44. „P. Tikenberg“, Tallinn, Liivalaia 25, vorstitööstus; ärip. Priidik Tikenberg surnud, ettevõtte tegevust jätkab endise f-a all ainu- isikliku äripidajana lesk Marie Tikenberg.
45. Rudolf Treiak jätkab äritegevust, avades Antslas, Jaama 8, kingsepatöökoja firma all „Rudolf Treiak“.
46. Karl Vei avanud toiduainetekaupluse Tallinnas, Kauba 30-a ja peab edasi toiduainetekauplust Tallinnas, Liiva 13, firma all: Karl Vei.
47. Liine Veri avanud Tallinnas, Kivimurru 10, toiduainetekaupluse ja peab edasi kübaraäri Tallinnas, Kopli 2, firma all „Liine Veri“.
48. Pauline Vimberg jätkab äritegevust, avades Vihula vallas, Vainopääl pansioni firma all „Pauline Vimberg“.
49. Johannes Viro toiduainetekaupluse asukohaks Tartu, Raekoja 38 (enne Anne 18-a).

Firma tegevuse lõpetamine registreeritud:

1. V. Aardam, Nõmme, Pärnu mnt. 2, toiduainete- ja õllekauplus.
2. Richard Aho, Salla v., Salla k., segakauplus.
3. K. Alber, Nõmme, Nurme 63, toiduainetekauplus.
4. A. Allikvee, Tallinn, Muraka 9, toiduainetekauplus.
5. Aug. Burring, Äksi (s. o. end. Sootaga) v., Muuga, jahuveski.
6. Ed. Einsok ja Ed. Hoidorf, Tallinn, Kopli 16, puuhoov.
7. Veokäitis K. Eisenberg, Karula v., Pikkjärve.
8. Alice Enden, Tallinn, U-Kalamaja 11, pudukauplus.
9. R. Ernits, Vändra v., talurahvatarvete- kauplus.
10. Julius Kaarma, Tapa, Ed. Vilde 8, erapiimatööstus ja piimaäri.
11. Kristine Kanne, Tallinn, Kesk-Luha 8, toiduainete- ja piimakauplus.
12. Elfriede Kobli, Tallinn, Kadaka tee 15, toiduainetekauplus.
13. L. Kork, Tallinn, Niine 9, toiduainete- kauplus.
14. L. Krigaldoi, Tallinn, Köhleri 24, toiduainetekauplus ja Tallinn, Tsemendi 9, toiduainetekauplus.
15. Ann Kronmann, Nõmme, Raudtee 57, puuviljakauplus.



16. A. Kuldve, Ravila v., Kose, koloniaal-kauplus.
17. Usaldusühing „Askania“ E. Lorenzsonn, H. Ziehr ja Ko, Tallinn, Mundi 3—2, igasugune sise- ja väliskaubandus (vt. uued firmad nr. 22 K.-t.-koja Teataja nr. 15).
18. Lõuk ja Enno, Tallinn, Turukaubamaja 3-b, lihakauplus.
19. J. Marana, Tallinn, Uus-Kalamaja 28, toiduainetekauplus.
20. V. Oks, Tallinn, Laadapl. 190, saapakauplus.
21. Tarbeainetekauplus „Majandus“ H. Olters, Tallinn, Narva mnt. 67.
22. K. Palginõmm, Tallinn, Graniidi 27, pudu-, kosmeetika- ja kirjutustarvetekauplus.
23. Metallitööstus Aleksander Ruttas, Tartu, Suurturg 15, metallnööpide valmistamine.
24. Jäätisekreemitööstus „Frigo“ Niina Saar, Tallinn, Herne 15.
25. Olga Simson, Tallinn, Roopa 8, toiduainetekauplus.
26. J. Sinka, Tallinn, Maakri 6, pudukauplus.
27. L. Taavet, Tallinn, S.-Raevalla 28, toiduainete- ja õllekauplus.
28. Hans Tiels & Co, Tartu, Vaksali 25, veskimasinatööstus.
29. Johannes Tiidor, Härjanurme v., toiduainetekauplus.
30. Bernhard Tummeltau, Tallinn, Vene 11, maitseainete pakkimise tööstus.
31. Aleksander Vares, Tallinn, Kopli 7, söögi-maja.
32. A. Veersalu, Juuru v., Pirgu as., toiduainete- ja õllekauplus.
33. H. Vilmanen, Tallinn, Uus-Tatari 3—1, metsaraiumise ettevõte.
34. M. Amarik, Nõmme, Harku 41, toiduainete-kauplus.

A.-S. EESTI TULITIKUMONOPOL

Tallinnas, Vabaduse väljak nr. 7.

Aktiva.	Ärisesis 31. detsembril 1938.	Passiva.	
Kassa	2.820.03	Aktsiakapital	3.000.000.—
Pangad ja deebitorid	2.203.724.77	Kustutuskapital	1.647.688.65
Väärtpaberid	144.200.—	Kreeditorid	1.616.55
Tulitikud ladudes	64.698.20	Tulitikuainuõiguse tasusumma	1.717.292.75
Toorained	90.580.01	Väljaveotrahvi fond	130.577.—
Kinnisvara	619.706.54	Laenude kindlustused	72.000.—
Vallasvara	1.815.542.63	1938. aasta puhaskasu	162.519.08
Tagatised	512.50		
Tulitikuainuõiguse tasusumma	1.717.292.75		
Üleminevad summad	616.60		
Laenude kindlustused	72.000.—		
	<u>6.731.694.03</u>		<u>6.731.694.03</u>

Kulud.	1938. a. kulude ja tulude aruanne.	Tulud.	
Riigi- ja kogukonnamaksud	60.298.93	Brutokasu sisemaa tulitikkude müügist	551.056.21
Peakontori kulud	65.302.97	Mitmesugused tulud	113.837.91
Asutamiskulude kustutus	6.254.—		
Tulitikkude müügilulud	45.183.53		
Aktsiisimaks	120.000.—		
Tulitikkude ekspordist saadud kahju	16.894.87		
Väljaveotrahv	41.961.—		
Tikutraadivabriku kulud	3.264.93		
Makstud protsendid	35.920.—		
Tulitikuainuõiguse tasusumma kustutus	103.220.—		
Kinnis- ja vallasvara müügist saadud kahju	4.074.81		
1938. aasta puhaskasu	162.519.08		
	<u>664.894.12</u>		<u>664.894.12</u>

Välisbörsid

	L O N D O N										
	27. VII	28. VII	31. VII	1. VIII	2. VIII	3. VIII	4. VIII	5. VIII	8. VIII	9. VIII	10. VIII
Dollar . . .	4.6816	4.6813	4.6813	4.6813	4.6813	4.6813	4.6813	4.6813	4.6813	4.6813	4.6813
Saksa mrk. .	11.665	11.665	11.663	11.665	11.666	11.663	11.667	11.665	11.665	11.665	11.665
Soome mrk. .	226.90	226.90	226.90	226.90	226.90	226.90	226.90	226.90	226.90	226.90	226.90
Rootsi kr. .	19.402	19.405	19.406	19.408	19.408	19.408	19.408	19.405	19.402	19.400	19.396
Daani kr. . .	22.400	22.400	22.400	22.400	22.400	22.400	22.400	22.400	22.400	22.400	22.400
Norra kr. . .	19.903	19.905	19.903	19.902	19.903	19.903	19.905	19.905	19.905	19.905	19.905
Latt	25.25	25.25	25.25	25.25	25.25	25.25	25.25	25.25	25.25	25.25	25.25
Litt	27.75	27.75	27.75	27.75	27.75	27.75	27.75	27.75	27.75	27.75	27.75
Florin	8.7562	8.8062	8.8156	8.8050	8.8056	8.8012	8.7862	8.78	8.7950	8.7787	8.7725
Frank	176.72	176.72	176.71	176.71	176.71	176.71	176.71	176.71	176.71	176.71	176.71
Helveetsia fr.	20.751	20.748	20.751	20.753	20.751	20.751	20.735	20.730	20.742	20.737	20.735
Belga	27.556	27.557	27.556	27.556	27.557	27.558	27.558	27.557	27.558	27.558	27.558
Liira	89.04	89.04	89.03	89.03	89.01	89.02	89.02	89.02	89.02	89.02	89.02
Slott	24.87	24.87	24.87	24.87	24.87	24.87	24.87	24.87	24.87	24.87	24.87
Tšehhi kr. . .	136.87	137.—	137.—	137.—	136.62	136.75	136.75	136.75	136.62	136.56	136.75
Pengö	24.12	24.12	24.25	24.25	24.25	24.25	24.25	24.25	24.25	24.25	24.25
Eesti kroon .	18.25	18.25	18.25	18.25	18.25	18.25	18.25	18.25	18.25	18.25	18.25
Tšerv.	24.81	24.81	24.81	24.81	24.81	24.81	24.81	24.81	24.81	24.81	24.81
Peseeta	42.25	42.25	42.25	42.25	42.25	42.25	42.85	42.25	42.25	42.25	42.25
Kuld p. u. . .	148 sh. 6 1/2 d.	148 sh. 6 1/2 d.	148 sh. 6 1/2 d.	148 sh. 6 1/2 d.	148 sh. 6 1/2 d.	148 sh. —	148 sh. 6 1/2 d.	148 sh. 6 d.	148 sh. 6 1/2 d.	148 sh. 6 d.	148 sh. 6 1/2 d.
Höbe " " . . .	16 1/2	16 11/16	16 13/16	16 13/16	16 11/16	16 5/8	16 11/16	—	16 7/8	16 7/8	17.—
Plaati " " . .											

	B E R L I N										
	28. VII	31. VII	1. VIII	2. VIII	3. VIII	4. VIII	5. VIII	7. VIII	8. VIII	9. VIII	10. VIII
Naelsterling .	11.670	11.670	11.670	11.670	11.670	11.670	11.670	11.670	11.670	11.670	11.670
Dollar	2.493	2.493	2.493	2.493	2.493	2.493	2.493	2.493	2.493	2.493	2.493
Soome mk. . .	5.145	5.145	5.145	5.145	5.145	5.145	5.145	5.145	5.145	5.145	5.145
Rootsi kr. . .	60.10	60.10	60.10	60.10	60.10	60.10	60.12	60.12	60.12	60.14	60.1'
Daani kr. . . .	52.10	52.10	52.10	52.10	52.10	52.10	52.10	52.10	52.10	52.10	52.10
Norra kr. . . .	58.63	58.63	58.63	58.63	58.63	58.63	58.63	58.63	58.63	58.63	58.63
Latt	48.80	48.80	48.80	48.80	48.80	48.80	48.80	48.80	48.80	48.80	48.80
Litt	41.98	41.98	41.98	41.98	41.98	41.98	41.98	41.98	41.98	41.98	41.98
Florin	132.55	132.42	132.37	132.69	132.63	132.65	132.92	132.92	132.65	132.71	132.85
Frank	66.05	66.05	66.05	66.05	66.05	66.05	66.05	66.05	66.05	66.05	66.05
Helveetsia fr.	56.23	56.23	56.23	56.23	56.23	56.24	56.28	56.30	56.27	56.25	56.27
Belga	42.36	42.36	42.36	42.36	42.36	42.34	42.34	42.34	42.34	42.34	42.35
Liira	13.10	13.10	13.10	13.10	13.10	13.10	13.10	13.10	13.10	13.10	13.10
Tšehhi kr. . . .	8.530	8.530	8.530	8.530	8.530	8.530	8.530	8.530	8.530	8.530	8.530
Eesti kr.	68.20	68.20	68.20	68.20	68.20	68.20	68.20	68.20	68.20	68.20	68.20

J. Puhk ja Pojad suurveski saadused

10. VIII 1939. a.

	Kroonid.		Kroonid
Nisupütl (hinnad on arvatud ühes valge puuvillase kotiga):		Poolsõre	100 kg 42.—
„Sampo“	100 kg	Sõre	„ 43.—
„Kungla“	„	Manna	„ 43.—
„Pehme II“	„	Rukkipütl	„ 18.00—19.50
„Kalev“	„	Nisu pehme — sõre	„ 26.00—27.00
„Eesti parem“	„	Kaerahelbed	„ 28.00—43.00
„Granular“	„		„ 32.—

		Kroonid		Petseri- ja Mujal Võrumaal Eestis
Tulitikud, originaalkast (5000 toosi) kast 125.—				
Tallanahk, Eesti nahast	1 kg	2.30—2.70		
Tallanahk, Ameerika, I s.		2.60—2.90		
Linaseemneõli	100 kg	57.—		
Värnits	100 kg	57.—		
Piirit., puh., eksp. (ekskl.v.) fob Tall. hl/alk.	40.00—42.00			
Paber, rotatsiooni	100 kg	23.20		
Puuvillane riie, Bjas, netto	mtr.	0.52—0.62		
„ „ Mitkal	„	0.40—0.53,5		
L a m b a v i l l 15. VIII 1936. a.				
„ I sort	1 kg Kr.	3.55		
„ II „	„	2.80		
„ III „	„	2.05		
V õ i . 7. VIII 1939. a. Tendents: rahulik.				
1. sort 1 kg Kr. 1.45, mis on tulnud sisse 31. VII—6. VIII				
K a s e i i n . 7. VIII 1939. a.				
„ Toorkasein I s. 1 kg fr. piimatalitus. Kr. —.10				
„ II „ „ „ „ „ „ —.08				
Tendents: vaikne.				
L a m b a l i h a 11. VIII 1939. a.				
Eksporditava värske lambaliha hind Tallinna tapamajades headuse järgi 80—85 senti kg.				
Peekonsigade nädalahinnad Tallinnas 11. VIII 1939. a.				
Peekonsigade tapakaal: 13. — 19. VIII 1939. a.				
	I sort	II sort	III sort	IV sort
60—72 kg	110	105	0.99	
55,5—59 „	105	101	0.95	Siseturu-
72,5—75 „				hinnad
75,5—80 „	101	0.97	0.94	
Elussigade hindadeks noteeriti:				
100—120 kg raskused — s. eluskaalu kg.				
120—160 „ „ „ „ „ „	67	„	„	„
161 ja raskemad „ „ „ „ „ „	61	„	„	„
K a n a m u n a d . Tendents: ekspordimunadel püsiv.				
11. VIII 1939. a.				
1 kg ekspordimune fr. kogumispunkt Kr. —.85				
1 „ siseturumune „ „ „ „ „ „ Kr. —.70				
P i i m . 7. VIII 1939. a.				
Talupidajate poolt müüdava piima hind Tallinnas ühe liitri eest:				
I valiku rööskpiim lahtistes nõudes kauplustele müües			12 s. ltr.	
I valiku rööskpiim lahtistes nõudes piimatööstustele müües			11 „ „	
II valiku rööskpiim lahtistes nõudes kauplustele müües			10 „ „	
II valiku rööskpiim lahtistes nõudes piimatööstustele müües			9 „ „	
Juust. 31. VII 1939. a. Tendents: kindel.				
Juustu hinnaks noteeriti ilma riikliku juuremaksuta fr. Tallinn				
Sissetuln. juustu vanadus peab olema vähem. 120 päeva				
Eksportjuust:		Siseturujuust		
Šveitsi juust kuni 80-kg ratas ja üle				
sort 12 A 120 senti kg	110 s. kg	Šveitsi	1.10—1.25	
„ 12 B 117 „ „	107 „ „	Edami	0.95—1.05	
„ 11 A 118 „ „	108 „ „	Backst.	0.95—1.05	
„ 11 B 115 „ „	105 „ „	Tilsiti	1.09—1.15	
„ 10A, B, C 106 „ „	106 „ „			
	Konserv.	35% rasva	100—110	
		45% „	130—160	
		50% „	170	
L i n a d . 11. VIII 1939. a. Tendents: püsiv.				
Lina kokkuostuhinnad sentides ühe kg eest franko kokkuostja ladu riiklike standardsortide alusel (s. o. sortide eest, mis vastavad Põllutööstusministeeriumi lina väljaveo kontrolli nõuetele nii omaduste kui ka harimise ja sidumise poolest):				
Lina, ristna R			138	136
„ hoffsdreiband HD			129	127
„ dreiband D			120	118
„ ordinäärdreiband OD			111	109
„ liivi ordinäärdreiband LOD			102	100
„ takupraak H			93	91
Takud I	1 kg		91	
„ II	„		81	
„ III	„		71	
„ ehituse	„		15—20	
K a l a d . Ekspordikõlvulised fr. rannik. 31. VII 1939.				
Lõhe värske, kaal alat. 6 kg 3.10 Tendents kindel.				
Lõhe (niisaga) värske, kaal alat. 6 kg — „ „				
„ Angerjas elus, rändangerjas, kaal alates 400 g. — s. kg. Tendents: —				
„ —do— eluspaigaangerjas, 1.35 s. kg „ kindel.				
„ Koha, värske, alates 38 cm, 0.85 s. kg. — „				
„ Koha, kaal 1—3 kg „ „				
„ Haug, värske, valik 1—3 kg, 0.50 s. kg „ „				
„ Haug, elus, sumpades — s. kg „ „				
„ Latik, värske, alat. 800 gr., — s. „ „				
A i a s a a d u s e d . 11. VIII 1939. a.				
Õunad: ekspordikõlvulised, fr. Tallinn, pak-				
kimiskuludeta fr. kokkuostupunkt:				
„ suvesordid			—.21	
„ Tedents: talvesordilised Tartu roos, sibul —				
„ Tedents: Tööstusõunad „Antonovka — sordilised õunad —				
„ Tedents: selgusetu.				
Mustad sõstrad vesihoidisteks				
„ I valik fr. kokkuostupunkt pakkimiskuludeta 50 s. kg. II „ „ „ „ „ „ 47				
„ Punased sõstrad fr. kokkuostupunkt, pak-				
kimiskuludeta: rootsudega —.08				
„ rootsudeta —.12				
Tendents: püsiv.				
Sibulad: ekspordikõlvulised, fr. kogumisp. — s. kg.				
Tendents: —				
Kurgid: konserveerimiseks, (kg sisaldab 10—15 kurki) fr. kokkuostupunkt . . —.09				
Tendents: püsiv.				
T o o r n a h a d 11. VIII 1939. a.				
Hinnad on maksivad vastuvõtu-				
punkt 14. — 20. VIII 1939. a.				
Hobusenahad: soolatud, 17 kg ja üle;				
„ värsked 20 kg ja üle	Kr. 10.—	tükk		
„ soolatud, alla 17 kg; värsked, alla 20 kg	„	6.50	„	
„ praak	„	3.50	„	
Tendents: kindel.				
V e i s e n a h a d :				
„ värsked I	„	—.70	kg	
„ „ II	„	—.63	„	
„ „ praak	„	—.50	„	
„ soolatud I	„	—.82	„	
„ „ II	„	—.74	„	
„ „ praak	„	—.60	„	
Tendents: kindel.				
V a s i k a n a h a d : kerged, värskelt kuni 3½ kg ja kuivad 3.50 tükk				
„ rasked, värskelt kuni 3½ kg ja üle „ 1.10 kg				
„ praak	„	1.75	tükk	
Tendents: kindel.				

Lambanahad:

I OJ	Kr. 3.35	tükk
II J	3.00	„
III L	2.25	„
IV K	1.75	„
V praak	— .60	„

Tendents kindel.

Karusnahad

fr. vastuvõtupunkt		
I Kasvanduse karusnahad	Kr. —	tk.
II Jahi karusnahad:		
metsjänes, täisväertuslik (1/1)	—	„
punane rebane (1/1)	—	„
tuhkur (1/1)	—	„
nirk (1/1)	—	„
naarits (1/1)	—	„

Tendents: püsiv.

III Hõberebase nahad:

1) mustad ja tumedad, täisväert. (1/1) Kr. — tk.
2) 1/4 hõbe „ (1/1) „ — „
3) 1/2 „ „ (1/1) „ — „
4) 3/4 „ „ (1/1) „ — „
5) täishõbe, täisväertuslik (1/1)
6) vigastatud „ —

Tendents:

Metsamaterj. hinn. fr. laduplats Tallinn. 9.VIII.1939.

Palgid: kuusk ja mänd	thm. kr. 16.00—17.—
Plokk-palgid	30.00—33.00
Paberipuud — sulfiit	r.-m. „ 8.20—10.00
Paberipuud — sulfaat, fr. Kehra	
laduplats 75% kooritud	6.15
Paberipuud — sulfaat, fr. Kehra	
laduplats 30% kooritud	5.65
Paberipuud — sulf.-haab. Kehra	
laduplats 30% kooritud	5.65
Toepuud	8.50—9.50
Pakud: kask	thm. „ —
lepp I sort	„ —
tamm	„ —

saar	thm. Kr. —
Prussid	34.00—36.00
Saetud materjal: plangud + 25% laudu:	
alus 7'':	
„ kuusk u/s	39.—
„ „ IV sort.	35.—
„ mänd u/s	37.—
„ „ IV sort.	33.—
Kastilauad	50.00—60.00
Krohviistud	29.00—38.00
Liiprid 15 cm × 25 cm × 270 cm	3.—

Tendents: püsiv.

Prahid.

Lina

Tallinn — Stettin	1000 kg Rmk. 14.25
„ — Gent	1016 „ sh. 29/-
„ — Dundee	„ 38/-—45/-

Puumaterjalid.

Standard

Tallinn — London	sh. 32/6
„ — Hull	36/-
„ — Manchester	45/-
„ — Grangemouth	31/-
„ — Belfast	45/-
„ — Dundee	326
„ — Antwerpen	37/-
„ — Gent	37/-
„ — Rotterdam	35/-
„ — Amsterdam	40/-

Segakaup.

Tallinn — Stettin	1000 kg Rmk. 18.00—30.—
„ — London	1016 kg sh. 17.00—35.—
„ — Stokholm	1000 kg Rkr 11.00—30.—
„ — Stettin, või	tünn Rmk. 1.50
„ — London	„ sh. 2/6

Kartulid.

Tallinn—Stokholm	1000 kg —
----------------------------	-----------

Toiduainete turg

London.	
Bacon , kaal 112 Ingl. naela.	
Iiri	sh. 89/-— 99/-
Daani	„ 98/-
Hollandi	„ 94/-
Eesti	„ 89/-
Rootsi	„ 94/-
Poola	„ 89/-
Nisu , kaal — 496 Ingl. n. = 225 kg	
Northern Manitoba	sh. 24/-
Rosario Santa Fe	„ —
Jahu , kaal — 440 Ingl. n. = 63,5 kg	
Good Canadian	sh. 10/9
Odrad , kaal — 112 Ingl. n. = 50 kg „	5/9
Kaerad , „ „ „ = 50 kg „	6/-
Linad , cif per tn.	
Livonian, Basis Risten	£ 88/-
Manchester.	
Või 4. VIII 1939.	
Eesti	sh. 111/-—113/-
Läti	„ 111/-—113/-

Soome	sh. 114/- — 116/-
Rootsi	„ 114/- — 116/-
Daani	„ 125/- — 128/-
Uus-Meremaa, finest	„ 124/-
„ „ first	„ 122/-

Hamburg.

Nisu.

Sisemaa, 50 kg eest.	\$ —
Manitoba I, cif 100 kg eest term. „	—
Hard Atlantic	„ 2.68

Rukis, 1000 kg eest.

La Plata, Hamburgis	sh. —
„ „ Amsterdamis	„ —

Suhkur.

Toores	sh. 6/9—6/10 ¹ / ₂
Belgia	„ 8/9
Poola	„ 8/6
Hollandi	„ 9/-

Riis, Burmah II Rmk. --

Väärtpaberite kursid Tallinna börsil 31. VII 1939. a.

Väärtpaberid	Nomin. väärt.	Viimane dividend.	Tehtud	Ostjad	Müüjad	Kroonides					
1927. a. 7% E. V. välisl. \$	1000	—	—	3750	—						
” ” £	100	—	—	1690	—						
Riigik. pantk. võõrandat. maade eest tasu maks. s. A. B. C. (55 a.) 2.66%	100	—	—	68	—						
Majandusmin. rahandusosakonna pantkirjad:											
seeria D. (20 a.) 2.66%	100	—	—	53	—						
” E. (20 a.) 2.66%	100	—	—	57	—						
” F. (9 a.) 2.66%	100	—	—	31	—						
Pikal. P.: pantl. (20 a.) 6%	5000	—	—	—	—						
” ” 6%	1000	—	—	—	—						
võlakirjad (20 a.) 5%	5000	—	—	—	—						
” (5 a.) 5%	5000	—	—	—	—						
” (5 a.) 4½%	5000	—	—	—	—						
” (5 a.) 4%	5000	—	—	—	—						
4% Asunduskapit. võlakirj.	100	—	—	90	—						
4% Asundusk. võlakirj., mis antud E. Maap. poolt krediitiasutust. nende nõudm. ümberlaenust.	100	—	—	—	—						
6% E. Hüpot.-p. pantlehed	100	—	89	89	90						
5% E. Maakrediits. riigi poolt garanteerit. pantl.	100	—	—	95	96						
5% E. Maakrediits. pantl.	100	—	—	—	—						
5% T. Immoiliip. pantl. rbl.	100	—	—	—	—						
4½% E. Maap. pantl. (7 s.)	100	—	—	—	—						
4½% ” ” (8 s.)	100	—	—	—	—						
4½% ” ” (9 s.)	100	—	—	—	—						
Aktsiad: Eesti Pank.	50	9%	—	65	—						
Krediit Pank	50	7½%	—	—	—						
Pärnu Krediit Pank	50	4%	—	—	—						
Tartu Tööstuse Pank, a/s.	50	5%	—	—	—						
Balti Puuvilla ketr. ja kud. vabr. a/s.	50	3%	—	—	—						
Eesti elektrimasin. ehituse a.-s., end. „Volta“	100	8%	—	—	—						
„Eesti Union“ kindl. a/s.	50	6%	—	—	—						
„Ephag“ Eestim. rohu- ja apteegikaub. ühing.	100	9%	—	—	—						
Eestimaa trükikoda a/s.	50	—	—	—	—						
„Ilmarine“ a/s.	100	—	—	—	—						
„Fr. Krull“ a/s.	50	8%	—	—	—						
„Hansa“ kindl. a/s.	50	10%	—	—	—						
„Kinnisvara“ o/üh.	50	6%	—	—	—						
„Kütte Jõud“ a/s.	100	—	—	—	—						
„Majaomanik“ kinnisvarede kasut. o/üh.	50	7%	—	—	—						
„Massoprodukt“ a/s.	50	—	—	—	—						
„Mootor“ o/üh.	1000	8%	—	—	—						
Narva Kirjastustühisus	50	5%	—	—	—						
Piirit. puhast. vabr. o/üh.	500	3%	—	—	—						
„Polaris“ Eesti kindl. a/s.	50	12%	—	—	—						
„Port-Kunda“ a/s.	50	6%	—	—	—						
Põhja kindlustuse a/s.	50	—	—	—	—						
Saku õlletehase a/s.	50	—	—	—	—						
C. Siegel a/s.	50	5%	—	—	—						
Sindi Tekstiilvabrikute Üh.	50	—	—	—	—						
Türi Pab. ja Puup.-v. a/s.	50	—	—	—	—						
„Ühiselu“ a/s.	50	—	—	—	—						
O/üh. „Tarlon“	50	—	—	—	—						
Kreenh. Puuvillas. Man. o/a.	5000	1½%	—	—	—						
„Eesti Kiviõli“ a/üh.	50	—	—	—	—						
O/üh. Raadio-Elektrotehn. Tehas „Ret“	100	10%	—	—	—						
A/S. Tall. Laevaühisus	50	12%	—	—	—						
O/üh. „Elamu“	50	7%	—	—	—						
A/S. A. Rosenwald & Co.	250	—	—	—	—						
Ko./üh. „Loodus“ põhiosat.	50	7%	—	—	—						
„Loodus“ eelisosatäh.	50	10%	—	—	—						
O/üh. „Nutrük“ põhiosatäh.	50	8%	—	—	—						
„Nutrük“ eelisosatäh.	50	8%	—	—	—						

Tallinna fondibörsi

kursisedel

		4. VIII 1939	5. VIII 1939	7. VIII 1939	8. VIII 1939	9. VIII 1939	10. VIII 1939
New York dollar	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	3.85	3.85	3.85	3.85	3.85	3.85
	M.	3.92	3.92	3.92	3.92	3.92	3.92
London 1 naelsterl.	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	18.11	18.11	18.11	18.11	18.11	18.11
	M.	18.35	18.35	18.35	18.35	18.35	18.35
Berliin	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	154.80	154.80	154.80	154.80	154.80	154.80
	M.	157.00	157.00	157.00	157.00	157.00	157.00
Berliin (clearing) 100 s. riigim.	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	146.63	146.63	146.63	146.63	146.63	146.63
	M.	—	—	—	—	—	—
Helsingi 100 soome m.	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	7.98	7.98	7.98	7.98	7.98	7.98
	M.	8.10	8.10	8.10	8.10	8.10	8.10
Stokholm 100 rootsi kr.	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	93.40	93.40	93.40	93.40	93.40	93.40
	M.	94.60	94.60	94.60	94.60	94.60	94.60
Kopenh. 100 daaniri kr.	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	80.85	80.85	80.85	80.85	80.85	80.85
	M.	82.05	82.05	82.05	82.05	82.05	82.05
Oslo 100 norra kr.	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	90.95	90.95	90.95	90.95	90.95	90.95
	M.	92.15	92.15	92.15	92.15	92.15	92.15
Pariis 100 prants. fr.	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	10.21	10.21	10.21	10.21	10.21	10.21
	M.	10.41	10.41	10.41	10.41	10.41	10.41
Amsterd. 100 flooriini	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	205.20	205.55	205.70	205.65	205.35	205.75
	M.	208.70	209.05	209.20	209.15	208.85	209.25
Riia 100 latti	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	71.40	71.40	71.40	71.40	71.40	71.40
	M.	72.50	72.50	72.50	72.50	72.50	72.50
Zürich 100 helv. fr.	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	87.10	87.15	87.20	87.15	87.10	87.10
	M.	88.50	88.55	88.60	88.55	88.50	88.50
Brüssel 100 belgat	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	65.55	65.55	65.55	65.55	65.55	65.55
	M.	66.55	66.55	66.55	66.55	66.55	66.55
Milaano 100 liirat	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	20.29	20.29	20.29	20.29	20.29	20.29
	M.	20.64	20.64	20.64	20.64	20.64	20.64
Milano (clearing) keskm. kurs.	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	20.52	20.52	20.52	20.52	20.52	20.52
	M.	—	—	—	—	—	—
Praha 100 tšehh. M	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	—	—	—	—	—	—
	M.	—	—	—	—	—	—
Varssav 100 slotti	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	72.60	72.60	72.60	72.60	72.60	72.60
	M.	74.10	74.10	74.10	74.10	74.10	74.10
Kaunas 100 litti	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	64.30	64.30	64.30	64.30	64.30	64.30
	M.	65.55	65.55	65.55	65.55	65.55	65.55
Danzig 100 guldinat	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	72.60	72.60	72.60	72.60	72.60	72.60
	M.	74.10	74.10	74.10	74.10	74.10	74.10
Kuld puhas üks gr.	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	—	—	—	—	—	—
	M.	—	—	—	—	—	—

TALLINNA JUUDI ÜHISPANGA

arvete seis 30. juunil 1939. a.

Aktiva:		Passiva:	
Kassa	25.113.81	Osakapital	203.338.—
Hoiuarved	59.201.47	Tagavarakapital	22.115.—
Väärtpaberid	30.330.15	Amortisatsioonikapital	8.189.98
Väärtused	5.507.90	Hoiusummad	473.500.22
Diskonteeritud vekslid	657.642.23	Vekslite rediskont	258.070.74
Tähtajalised laenud	2.990.—	Võlad teistes krediitasutistes	30.000.—
Kontokorrentlaenud	210.941.80	Korrespondendid	12.572.20
Korrespondendid	35.386.11	Väljaantud garantiid	104.543.—
Garantii deebitorid	104.543.—	Tulud	55.609.71
Vallasvara	10.797.14	Muud passivad	17.501.61
Kulud	38.815.17		
Muud aktivad	4.191.67		
	<u>1.185.460.45</u>		<u>1.185.460.45</u>

AKTSIASELTS „VAGUNI- JA MASINA- TEHASED EESTI DVIGATEL“, Tallinnas

Aktiva.	Bilanss 30. septembril 1938.	Passiva.	
Kassa	3.253.48	Põhikapital	1.000.000.—
Eesti Pank — jooksev arve	1.802.51	Tagavarakapital	262.957.91
A.-s. G. Scheel & Ko jooksev arve	630.50	Amortisatsioonikapital:	
A.-s. Tartu Pank jooksev arve	7.959.72	hoonetelt	1.334.140.40
A.-s. Krediit Pank jooksev arve	684.74	masinatelt	<u>1.308.705.88</u>
Deebitorid	16.077.37	2.642.846.28	
Materjalid ja kaubad	21.299.77	Obligatsioonid	300.000.—
Krundid	114.852.42	Kreeditorid	25.135.90
Hooned	2.178.994.63	Majandusministeeriumi rahandusosa-	
Masinad	1.456.619.43	konna hädaabit. arve	1.577.02
Tööriistad ja abinõud	2.535.20	Üleminevad summad	4.644.30
Inventar	4.473.—	Maksud	5.853.17
Uued ehitused	11.947.68		
Tagatised	200.—		
Avansid	100.—		
A.-s. „Vairogs“ — Riia	3.486.50		
A.-s. Kopli Kinnisvarad — Obli-			
gatsioonid arve	300.000.—		
Üleminevad summad	4.467.86		
Kahju 1937/1938 a. eest	113.629.84		
	<u>4.243.014.65</u>		<u>4.243.014.65</u>

Aktsiaselts

„Tekstiilvabrik Oskar Kilgas“,

endine

aktsiaselts „Trikoo-, pitsi- ja sukavabrik Oskar Kilgas“

Aktiva.	Bilanss 31. detsembril 1938.	Passiva.	
Kassa	1.675.06	Kapitalid:	
Väärtpaberid	12.000.—	Aktsiakapital	500.000.—
Nõudevekslid portfellis ja inkassoks	45.784.38	Tagavarakapital	169.327.80
Deebitorid	407.404.57	Kustutuskapital	837.219.—
Kaubad ja materjalid	946.265.59	Aktsionäride sissemaksud	100.000.—
Kinnis- ja vallasvarad	2.061.360.96		1.606.546.80
Uleminevad summad	51.218.53	Pikaajalised kinnisvara laenud	662.000.—
		Kreeditorid	453.510 05
		Maksuvekslid	676.758.94
		Väljavõtmata dividendid	2.679.60
		Tööliste abiandmise kassa	5.748.93
		Uleminevad summad	60.109.03
		1938. a. puhaskasu	57.955.74
	<u>3.525.709.09</u>		<u>3.525.709 09</u>

Kulud.	1938. a. kasude ja kahjude arve.	Tulud.	
Kulud	453.688.68	Tulud	511.644.42
Puhaskasu	57.955.74		
	<u>511.644.42</u>		<u>511.644.42</u>

EESTI PANGA NÄDALAARUANNE

7. augustil 1939. a.

A K T I V A

P A S S I V A

1. Kattevara:		1. Põhikapital	5.000.000.—
kuld: rahas ja kangides	40.906.672.37	2. Tagavarakapital	1.276.038.89
välisraha	8.545.031.81	3. Eritagavarakapital	4.122.865.94
2. Vahetusraha	920.938.44	4. Jooksvad kohustused:	
3. Sisevekslid:		a) pangatähed liikvel	51.100.205.—
kaubavekslid	8.785.281.89	b) jooksvad arved:	
põllumajandusl.	2.041.533.80	valitsuse	9.214.203.40
metsatööstusl.	25.098.89	pankade	12.162.449.98
4. Laenud:		teised	2.219.736.44
valitsusele	—	5. Muud passivad	27.729.364.86
teistele *)	11.897.654.42		
5. Kinnis- ja vallasvara	3.464.722.97		
6. Muud aktivad	36.237.929.92		
	<u>112.824.864.51</u>		<u>112.824.864.51</u>

Kattevara vahetuskord jooksvate kohustustega: 66,20%.

*) Selles summas Vab. Val. poolt garanteeritud laene Kr. 763.057.27

JUHATUS

Kakao-, šokolaadi- ja kompvekitehase aktsiaselts

„A. BRANDMANN“

Aktiva.	Äriseis 31. detsembril 1938.	Passiva.	
Kassa ja pangad	5.259.94	Aktiikapital	100.000.—
Kaubad ja toormaterjalid	94.061.03	Tagavarakapital	10.602.12
Deebitorid	106.778.82	Kinnis- ja vallasvara kustutus	65.740.—
Kinnis- ja vallasvara	221.263.57	Kreeditorid	36.584.16
Nõudevekslid	1.648.94	Maksuvekslid	92.761.74
Mitmesugused aktivad	2.673.07	Pangad	11.202.16
		Obligatsioonid	46.000.—
		Mitmesugused passivad	34.503.65
		1938. a. puhaskasu	34.291.54
	<u>431.685.37</u>		<u>431.685.37</u>

1938. a. kulude ja tulude arve.

Sissetulek	207.401.99
Väljaminek	173.110.45
1938. a. puhaskasu	<u>34.291.54</u>

Kaubanduslik o.-ü. „UUS MAJA“

Aktiva.	Äriseis 31. detsembril 1938.	Passiva.	
Kassa	819.11	Põhikapital	50.000.—
Jooksvad arved pankades	5.910.82	Kustutuskapital	831.96
Väärtpaberid	7.440.—	Isikud ja asutused	20.376.59
Vallasvara	7.573.23	Maksuvekslid	47.240.60
Isikud ja asutused	50.805.50	Edasiantud nõudevekslid	28.792.—
Nõudevekslid	34.657.—	Kontokorrentarved pankades	163.143.70
Kaubad	205.582.27	1938. a. puhaskasu	2.875.58
Ettetehtud kulud	472.50		
	<u>313.260.43</u>		<u>313.260.43</u>

Kulud.	Tulude ja kulude arve.	Tulud.	
Kulud	43.396.40	Tulud	46.271.98
1938. a. kasu	2.875.58		
	<u>46.271.98</u>		<u>46.271.98</u>

A/S. G. SCHEEL & Ko

TALLINN

Arvete seis 30. juunil 1939. a.

AKTIVA.		PASSIVA.	
Kassa	152.658.13	Põhikapital	750.000.—
Hoiuarved	525.240.09	Tagavarakapitalid	1.062.149.43
Väärtpaberid	1.145.884.97	Amortisatsioonikapital	437.500.—
Väärtused	149.614.14	Hoiused	9.716.707.05
Diskonteeritud vekslid	5.621.973.95	Vekslite rediskont	1.442.686.08
Kontokorrent-laenud	5.190.949.45	Võlad teistes krediitasutistes	—
Korrespondendid	1.613.683.62	Korrespondendid	886.129.58
Garantii-deebitorid	6.721.090.74	Väljaantud garantiid	6.721.090.74
Mitmesugused deebitorid	793.624.05	Mitmesugused kreditorid	793.633.23
Kinnisvara	600.000.—	Tulud	731.789.54
Kulud	344.978.94	Muud passivad	656.332.08
Muud aktivad	472.923.37	Eelmiste aastate kasu	134.603.72
	<u>Kr. 23.332.621.45</u>		<u>Kr. 23.332.621.45</u>

A.-s. Krediit Pank

Aktiva Arvete seis 30. juunil 1939. Passiva

Kassa	283.899.53	Põhikapital	1.400.000.—
Hoiuarved	752.868.41	Tagavarakapital	547.338.41
Väärtpaberid	3.827.669.77	Erikapital	6.993.582.89
Väärtused	260.795.31	Amortisatsioonikapital	601.607.30
Diskonteeritud vekslid	7.111.511.30	Hoiusummad	18.872.278.37
Tähtajalised laenud	28.065.—	Võlad teistes krediitasutistes	19.747.78
Kontokorrentlaenud	14.128.990.60	Korrespondendid	360.295.14
Korrespondendid	1.377.903.01	Väljaantud garantiid	725.014.93
Garantii deebitorid	725.014.93	Mitmesugused kreditorid	161.464.55
Mitmesugused deebitorid	161.464.55	Osakonnad	2.186.929.19
Vallasvara	132.472.31	Tulud	927.657.37
Kinnisvara	1.966.084.85	Muud passivad	1.080.771.54
Kulud	679.095.48		
Osakonnad	2.115.762.65		
Muud aktivad	325.089.77		
	<u>33.876.687.47</u>		<u>33.876.687.47</u>

Väljaandja Kaubandus-tööstuskoda.

Vastutav toimetaja H. ANTO.

Tall. E. Kirj.-Üh. tr. Pikk 2. 1939